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با رأی قاطع دکتر حسین زکریائی عزیزی؛29041402پنجشنبهپنجشنبه
دبیرکل و رئیس هیات مدیره مجمع خبرنگاران 

ونویسندگان دفاع مقدس ومقاومت شد

خبر ویژه بین‌الملل

بانکداری

خبر رسیده

در جلسه نخست دور پنجم اعضای هیئت‌مدیره 
مؤسسه مجمع خبرنگاران و نویسندگان دفاع 
مقدس و مقاومت که سه‌شنبه شب ۲۷ تیرماه۱۴۰۲ 
برگزار شد، دکتر حسین زکریائی عزیزی، نویسنده 
و خبرنگار حوزه دفاع مقدس، به‌اتفاق آرا و به 
مدت پنج سال به‌عنوان رئیس هیئت‌مدیره و 
دبیرکل موسسه »مجمع خبرنگاران و نویسندگان 
دفاع مقدس و مقاومت« برگزیده شد.به گزارش 
ایسنا، در این جلسه ، همچنین هادی صالحی 
به‌عنوان نایب‌رئیس هیئت‌مدیره، ناصر ملائی 
به‌ عنوان خزانه‌دار و محمدعلی آقامیرزایی و 
سیدامیر مرتضوی به‌ عنوان اعضای هیئت‌مدیره 
به مدت ۵ سال انتخاب شدند. لازم به ذکر است 

که  در مجمع عمومی عادی و فوق‌العاده مؤسسه 
مطبوعاتی  نویسندگان  و  خبرنگاران  مجمع 
دفاع‌مقدس که با هدف تغییر مفادی از اساسنامه 
این مجمع، تغییر نشانی محل قانونی، تغییر 
نام و انتخاب اعضای هیئت‌مدیره و بازرس روز 
یک‌شنبه ۲۵ تیرماه ۱۴۰۲ در سالن آمفی‌تئاتر 
سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران برگزار 
شد، اعضای فوق به‌عنوان عضو هیئت‌مدیره 
انتخاب‌ شده بودند.همچنین در  این مجمع 
این مجمع،نام مؤسسه از »مجمع خبرنگاران و 
نویسندگان مطبوعاتی دفاع‌مقدس به مؤسسه 
»مجمع خبرنگاران و نویسندگان دفاع‌مقدس و 

مقاومت« تغییر یافت.

در پی اعتراضات گسترده روز سه‌شنبه اعتصاب، 
آشوب و هرج و مرج در اراضی اشغالی حاکم 
است و پلیس ده‌ها شهرک نشین را در میان توقف 
حرکت قطارها به دلیل نقص سیستم کامپیوتری 
رژیم  پزشکی  انجمن  است.  کرده  دستگیر 
صهیونیستی نیز امروز چهارشنبه از تعلیق کار 
ادارات بهداشتی داخل اراضی اشغالی به مدت 
دو ساعت در راستای اعتراض به طرح تغییرات 

قضایی خبر داد.
به گزارش ایسنا، به نقل از رسانه‌های عبری زبان، 
ده‌ها هزار نفر در تظاهرات سراسر اراضی اشغالی 
شرکت کردند که شامل بسته شدن بسیاری 
از جاده‌های اصلی بود. پلیس برای باز کردن 
مسیرها و متفرق کردن تظاهرکنندگان متوسل به 
زور و استفاده از آب پرفشار شد. حرکت قطارها در 
اراضی اشغالی با توجه به شلوغی ایستگاه‌ها، به 

دنبال نقص در سیستم کامپیوتری متوقف شد.
رسانه‌های عبری افزودند، تاکنون ۳۷ شهرک 
قضایی  اصلاحات  علیه  تظاهرات  در  نشین 
دستگیر شده‌اند، از جمله شش نفر که سعی در 
مانع تراشی حرکت قطار در ایستگاه "تل‌آویو" 

داشتند.
پلیس رژیم اشغالگر از ورود معترضان به ایستگاه 
قطار جلوگیری کرد و تنها به دارندگان کارت اجازه 
ورود داد. فرمانده کل نیروی پلیس با تهدید به 
دستگیری افرادی که به راه آهن نزدیک شوند، 

افزود: این مساله خطر جانی به دنبال دارد.
رسانه‌های اسرائیلی می‌گویند، تظاهرکنندگان 
علیه اصلاحات قضایی که دولت نتانیاهو به دنبال 
تایید آن است، "برای یک شب طولانی اعتراض 

آماده شدند." رسانه‌های عبری زبان گزارش دادند 
که تظاهرکنندگان در تلاش برای مسدود کردن 
جاده ایالون در تل‌آویو و به سمت خانه بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در بیت 
المقدس بودند.به گزارش خبرگزاری فرانسه، 
افراد مسلح گروه کهنه سربازان ارتش اشغالگر 
»آخیم لانچیک« )برادران اسلحه( در ورودی 
اصلی مقر ارتش اشغالگر در تل‌آویو زنجیره 

انسانی تشکیل داده و آن را بستند.
به گزارش این رسانه‌ها، تظاهرکنندگان از عصر 
سه‌شنبه در راهپیمایی چهار روزه بین »تل‌آویو« و 

قدس اشغالی به خیابان‌ها خواهند رفت.
صدها تظاهرکننده عصر سه‌ شنبه در قالب 
پیاده‌روی اعتراضی از خیابان کاپان در تل‌آویو 
به سمت بیت المقدس به راه افتاده‌اند؛ ابتکاری 
که توسط پروفسور شکما پرسلر، یکی از رهبران 
تظاهرات علیه کودتای قضایی راه اندازی شده 
است. هدف راهپیمایی چهار روزه رسیدن به بیت 
المقدس در روز شنبه و آماده‌سازی برای مخالفت 
با روند رای گیری است که یکشنبه در کنست برگزار 

خواهد شد.

جنبش "سازندگان آلترناتیو" امروز، چهارشنبه به 
مدت دو ساعت از ساعت ۱۲:۰۰ اعتصاب سراسری 
را رهبری می‌کند و ساعت ۱۵:۰۰ تظاهرات صنایع 
امنیتی در مقابل پایگاه وزارت جنگ در تل‌آویو 
برگزار می‌شود. در مقابل، نامه‌های انصراف از 
خدمت به کسانی که در حوزه‌های بهداشتی خارج 
از دفتر اصلی در تل هاشومر خدمت می‌کنند، 
تحویل داده می‌شود. ساعت ۱۷:۰۰ تظاهرات زنان 
در حیاط تئاتر هابیما در تل‌آویو برگزار خواهد شد.

جاش دریل، سخنگوی جنبش اعتراضی گفت: 
"از طریق اقدامات نافرمانی مدنی، ما تا لغو کامل 
اصلاحات قضایی به تظاهرات خود ادامه خواهیم 
داد." به گزارش »کانال ۱۲« رژیم صهیونیستی، 
امروز چهارشنبه، رژیم اشغالگر شاهد اعتصاب در 
سیستم بهداشتی خواهد بود. سندیکای پزشکی 
در اطلاعیه‌ای با بیان اینکه اعتصاب از ساعت 
۸:۳۰ صبح آغاز شده است، خاطرنشان کرد: تنها 

در موارد اضطراری پاسخگو هستیم.
در حالی که اوریل بوسو، رئیس کمیته بهداشت 
تهدید  رژیم صهیونیستی(،  )پارلمان  کنست 
کرد پزشکانی که اعتصاب کنند مجازات اعمال 
خواهد کرد.این در حالی است که یاریو لوین، وزیر 
دادگستری رژیم صهیونیستی برای »تظاهرات 
میلیونی« یکشنبه هفته آینده در »تل‌آویو« در 
و  داد  فراخوان  از اصلاحات قضایی،  حمایت 
گفت: صدای ما کمتر نیست.لوین در یک کلیپ 
ویدئویی خطاب به شهرک نشینان گفت: "ما باید 
یک تغییر اساسی در سیستم قضایی ایجاد کنیم، 
پس لطفا بیایید و صدای خود را به گوش دیگران 

برسانید."

 جانشین فرمانده فراجا گفت: حجاب خط قرمز 
ماست، ما امروز تکلیف‌‌مدارانه به این موضوع 
نگاه می‌کنیم و استقرار گشت‌‌های ما مقطعی 
نخواهد بود، چراکه محافظت از ارزش‌ها و بنیان 

خانواده در هر شرایطی لازم است.
سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فراجا در 
دیدار با آیت‌الله عبدالکریم عابدینی، نماینده 
ولی‌فقیه در استان و امام جمعه قزوین اظهار کرد: 
ما مدیون شهدا و امامین انقلاب هستیم و باید 
همواره خدا را بابت نعمات و برکات انقلاب شاکر 

باشیم.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، وی افزود: مردم 
استان قزوین دارای فرهنگ دینی و مذهبی هستند 
و حدود ۳ هزار شهید تقدیم انقاب کرده‌اند 
که این سرمایه بسیار عظیم و ممتازی برای این 

استان است.
جانشین فرمانده‌ کل انتظامی کشور عنوان کرد: 
همکاران ما در مجموعه انتظامی استان قزوین 
به‌ صورت شبانه‌‌روزی اقدامات شایسته‌ای انجام 
می‌دهند که این اقدامات باعث شده است این 
استان رتبه بالایی را در سطح کشور در حوزه‌های 

مختلف مانند کاهش ترافیک یا ناهنجاری‌هایی از 
قبیل سرقت، برخورد با اراذل و اوباش و رسیدگی 
به دادخواهان در موضوعات مختلف داشته 
باشد. با این حال برآورد ما این است که استانی 
با این سطح از فرهنگ، درگیری کمتری در حوزه 

مشکلات اجتماعی داشته باشد.
وی بیان کرد: موضوع جدی امروز جامعه، بحث 
عفاف و حجاب است. امروز دشمن، اصل انقلاب 
را نشانه گرفته و مباحث مهمی از قبیل خانواده، 
غیرت مردان و نجابت زنان ما را مورد هدف قرار 
داده است و برای ناکام گذاشتن دشمن همگی 
باید دست در دست دهیم؛ ائمه محترم جمعه 
و روحانیت معزز همواره موضع‌گیری‌های بسیار 
خوبی را در این حوزه در خطبه‌های نماز جمعه 
داشته و دارند.رضایی تأکید کرد: دستگاه‌های 
مختلفی در حوزه عفاف و حجاب نقش دارند، 
اما متأسفانه برخی از آن ها در انجام وظایف خود 
کوتاهی کرده‌اند، در این حوزه باید همه به صحنه 

بیایند تا این ناهنجاری‌ها مدیریت و مهار شود.
وی با اشاره به بیانات فرمانده کل قوا و تاکید ایشان 
به حرام سیاسی و حرام شرعی بودن کشف حجاب 

یادآور شد: زمانی که صحبت از حرام شرعی باشد 
یعنی همه باید اقدام به امر به معروف و نهی از 
منکر کنند، حرام سیاسی هم یعنی دشمنان نظام 
ما را مورد هدف قرار داده‌اند، دشمنانی که هیچ‌گاه 
در دشمنی خود کوتاهی نکرده و این بار با تمام قوا 

در این حوزه وارد عمل شده‌اند.
این مسئول ارشد انتظامی اظهار داشت: محور 
کاری ما در ابتدا تذکر لسانی است و آمارهای 
به‌دست‌آمده نشان می‌دهد بیش از ۵۰ درصد از 
افراد بدحجاب‌ به‌درستی متوجه قبح این موضوع 
نیستند، اما وقتی این مسئله برای آنها تبیین 

می‌شود، عذرخواهی کرده و رعایت می‌کنند.
این مقام ارشد انتظامی در کشور عنوان کرد: 
به‌دست‌آمده،  برآوردهای  براساس  همچنین 
کمتر از ۲ تا ۳ درصد از کشف‌حجاب‌‌کنندگان با 
قصد و نیت مبارزه با نظام اقدام به این کار کرده 
و یا با شبکه‌های معاند و سرویس‌های آن ها در 
ارتباط بوده‌اند، که گاها تعدادی از آنها اقدام به 
تهیه خوارک و ساخت فیلم و کلیپ‌هایی برای 
آنها کرده‌اند، مطمئنا برخورد قانونی با این قبیل 

از افراد به‌ صورت جدی و ویژه خواهد بود.

 معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی گفت: برای تکمیل 
پروژه‌های نیمه‌تمام اولویت‌دار حوزه فرهنگ 
و هنر کشور 5 هزار میلیارد تومان در مصوبات 
سفرهای استانی رئیس‌جمهور لحاظ شده است. 

به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، سید محمود 
اسامی که روز سه‌شنبه -27 تیر- برای انجام 
سفری 2 روزه و بررسی آخرین وضعیت مصوبات 
سفر رئیس‌جمهور در حوزه پروژه‌های عمرانی 
فرهنگ و هنر خراسان جنوبی عازم این استان 
شد، در حاشیه بازدید از طرح‌های نیمه‌تمام 
فرهنگی این استان اظهار کرد: طی 2 سال اخیر 
550 پروژه نیمه‌تمام این وزارتخانه که بیش از 
50 درصد پیشرفت فیزیکی دارند شناسایی شد 
و طبق برنامه‌ریزی با اختصاص اعتبارات لازم 
تا پایان دولت سیزدهم به بهره‌برداری می‌رسند. 
وی افزود: 15 مجتمع فرهنگی در استان‌های 
مختلف به عنوان پروژه‌های ملی در فهرست 
طرح‌های اولویت‌دار وزارت فرهنگ قرار دارند 
که از این تعداد 4 پروژه به بهره‌برداری رسیده 
و 3 مجتمع فرهنگی اراک، اهواز و یزد نیز در 
آستانه بهره‌برداری هستند. عملیات اجرایی سایر 

مجتمع‌ها نیز در حال انجام است. 
معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ 
درباره اعتبارات مصوب دو سفر رئیس‌جمهور 
به خراسان جنوبی برای پروزه‌های فرهنگی 
این استان خاطرنشان کرد: مجموعا در 2 سفر 
رئیس‌جمهور محترم به خراسان جنوبی 293 

میلیارد تومان برای تکمیل پروژه‌های فرهنگی و 
هنری این استان در نظر گرفته شد که 68 میلیارد 
تومان مربوط به سفر نخست )شهریور 1400( 
است و 225 میلیارد تومان نیز در سفر دوم )آذر 
1401( مصوب شد. اسامی از تکمیل ۲ پروژه 
عمرانی فرهنگی بیرجند در سال جاری خبر داد 
و گفت: برای تکمیل ۲ پروژه خانه فرهنگ و سالن 
علامه فرزان بیرجند ۷۰ میلیارد تومان اعتبار 
نیاز است که از منابع داخلی وزارتخانه تأمین 
می‌شود. وی افزود: با توجه به پیشرفت فیزیکی 
خانه فرهنگ بیرجند، نهایتا تا پاییز امسال 
شاهد بهره‌برداری از این پروژه خواهیم بود و 
سالن علامه فرزان نیز تا دهه فجر امسال نیز به 

بهره‌برداری می‌رسد. معاون وزیر فرهنگ به 
پروژه نیمه‌کاره مجتمع فرهنگی بیرجند نیز اشاره 
کرد و گفت: این پروژه از سال 1390 تا کنون حدود 
12 درصد پیشرفت فیزیکی داشت و در فهرست 
طرح‌های ملی وزارت فرهنگ قرار نگرفت. اما 
پیگیری‌هایی برای سرعت بخشیدن به روند 

اجرایی این پروژه در حال انجام است. 
بازدید از پروژه‌های عمرانی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسامی خراسان جنوبی، بازدید از موزه 
شهید رئوفی‌فرد، بازدید از سینما فرهنگ طبس، 
دیدار با نماینده ولی فقیه و استاندار و نشست با 
کارکنان اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی از جمله 

برنامه‌های سفر اسلامی به این استان است.

بارأی قاطع دکتر حسین زکریائی عزیزی؛
دبیرکل و رئیس هیات مدیره مجمع خبرنگاران 

ونویسندگان دفاع مقدس ومقاومت شد

آشوب، اعتراض و اعتصاب در اراضی اشغالی ادامه دارد

 13 بانک کشور 371 هزار میلیارد تومان زیان انباشته دارند 

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی وزارت فرهنگ مطرح کرد: 

گام بلند دولت سیزدهم برای تحقق عدالت فرهنگی
اختصاص 5 هزار میلیارد تومان برای تکمیل 550 پروژه فرهنگی

    گام بلند دولت سیزدهم برای تحقق
سید محمود اسلامی 

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی وزارت فرهنگ مطرح کرد: 

صفحه 01

0202

عدالت فرهنگی
وزارت  انسانی  منابع  و  مدیریت  توسعه  معاون 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: برای تکمیل پروژه‌های 
نیمه‌تمام اولویت‌دار حوزه فرهنگ و هنر کشور 5 
هزار میلیارد تومان در مصوبات سفرهای استانی 
رئیس‌جمهور لحاظ شده است.  به گزارش مرکز 
روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی، سید محمود اسامی که روز سه‌شنبه -27 
تیر- برای انجام سفری 2 روزه و بررسی آخرین 
حوزه  در  رئیس‌جمهور  سفر  مصوبات  وضعیت 
پروژه‌های عمرانی فرهنگ و هنر خراسان جنوبی 
عازم این استان شد، در حاشیه بازدید از طرح‌های 
نیمه‌تمام فرهنگی این استان اظهار کرد: طی 2 سال 
اخیر 550 پروژه نیمه‌تمام این وزارتخانه که بیش از 
50 درصد پیشرفت فیزیکی دارند شناسایی شد و طبق 
برنامه‌ریزی با اختصاص اعتبارات لازم تا پایان دولت 

سیزدهم به بهره‌برداری می‌رسند...

تحلیل جمله بر ادعای »وزیر علوم« مبنی بر تعیین اولویت‌های وزارتخانه با توسل به پنج تن آل عبا؛

شهردار کرمانشاه:

JOMLEH

02

08

پاس گل زلفی‌گل
 انضباط کاری باید سرلوحه کارها و

برنامه های شهرداری باشد



تحلیل »جمله« بر ادعای »وزیر علوم« مبنی بر تعیین اولویت‌های وزارت‌خانه با توسل به پنج تن آل عبا؛
در جلسه هیئت دولت مطرح شد

 تاکید رئیس جمهور 
بر تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام

      رئیس جمهور اظهارکرد: در کنار تکمیل پروژه‌های 
بازگرداندن  در  حاصله  موفقیت‌های  نیمه‌تمام، 
واحدهای تولیدی و صنعتی راکد به چرخه تولید، علاوه 
بر کمک به رشد و رونق اقتصادی، باعث احیای 
فرصت‌های شغلی از دست رفته و ارتقای امید و اعتماد عمومی 
می‌شود و به سایر فعالان اقتصادی نیز این امیدواری را می‌بخشد که 
دولت در حمایت و پشتیبانی از رونق تولید عزم جدی دارد.به گزارش 
ایسنا،  سید ابراهیم رئیسی صبح امروز چهارشنبه در جلسه هیئت 
دولت از استقبال پرشور مردم کهگیلویه و بویراحمد از دولت مردمی 
در جریان سفر دو روز گذشته رئیس جمهور به این استان تشکر کرد و 
گفت: همت جهادی همه دستگاه‌های مجری و حاکمیتی در تکمیل و 
به ثمر رساندن چندین پروژه مهم زیربنایی و خدماتی در حوزه‌های 
آب، برق، راه، پتروشیمی و درمان، که تکمیل بعضی از آنها نزدیک به 
30 سال به طول انجامیده بود، علاوه بر به ثمر رساندن ثروت‌های 
قفل شده در این پروژه‌های نیمه‌تمام، رونق و رشد اقتصادی را از 
طریق ایجاد زمینه جذب سرمایه‌های جدید به استان‌ها موجب 
می‌شود.رئیس جمهور همچنین اظهار داشت: در کنار تکمیل 
پروژه‌های نیمه‌تمام، موفقیت‌های حاصله در بازگرداندن واحدهای 
تولیدی و صنعتی راکد به چرخه تولید نیز علاوه بر کمک به رشد و 
رونق اقتصادی، باعث احیای فرصت‌های شغلی از دست رفته و 
ارتقای امید و اعتماد عمومی می‌شود و به سایر فعالان اقتصادی نیز 
این امیدواری را می‌بخشد که دولت در حمایت و پشتیبانی از رونق 
تولید عزم جدی دارد.رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش 
همه دستگاه‌ها به ویژه متولیان مدیریت بازار کالا و خدمات مورد نیاز 
مردم را به پایش مستمر و دقیق‌تر وضعیت فعلی و آتی بازار فراخواند 
و تصریح کرد: پیش‌بینی هر وضعیت احتمالی با توجه به مناسبت‌ها 
و ایام خاص و نیز احتمالات مطرح دیگر یک ضرورت بسیار مهم 

برای دستگاه‌های مسئول در این زمینه است.
رئیسی در ابتدای سخنان خود با تسلیت فرارسیدن ماه محرم و ایام 
عزای اباعبدالله الحسین )ع( و یاران باوفایش، دهه محرم را، دهه 
خودسازی و بازشناخت شخصیت والای امام حسین )ع( اهل بیت 

علیهم السلام توصیف کرد.

در حاشیه جلسه هیئت دولت
 واکنش سخنگوی دولت 

به شایعه گران‌ شدن بنزین
      سخنگوی دولت در واکنش به شایعه گران شدن بنزین 
گفت: به این شایعات باید خندید.به گزارش ایسنا، علی 
بهادری جهرمی در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره 
تعیین نرخ خوراک پتروشیمی‌ها، اظهار کرد: مطابق 
قانون هدفمندی  یارانه ها که مربوط به ۱۳_۱۴ سال پیش است، نرخ 
منابع انرژی و محل مصارف در زمینه یارانه ها مشخص شده است. وی 
ادامه داد: مجلس هر ساله منابع و مصارف را در قانون بودجه مشخص 
می کند. سال قبل یکی از گلایه های مجلس این بود که قیمت گاز افزایش 
نداشته و منابع تبصره ۱۴ آنطور که مدنظر ما بود محقق نشده و مصارف 
را تامین نمی کند. امسال هم مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۲ پیش بینی 
منابع و مصارف کرده و دولت باید به سمت تحقق این پیش بینی ها برود 
در غیر این صورت دچار ناترازی می شود. در راستای اجرایی کردن حکم 
بودجه، نرخی برای خوراک پتروشیمی پیش بینی شد. دستگاه ها نگاه  
کارشناسی مختلفی داشتند و در مراحل بررسی نظر پتروشیمی ها، وزارت 
نفت، صمت و اقتصاد هم اخذ شد و آیین نامه ای تهیه شد و دولت قصد 
تغییر آن را ندارد.بهادری افزود: نکته ای که سخنگوی اقتصادی گفت، 
پیشنهاد وزارت اقتصاد برای لایحه برنامه هفتم توسعه بود که الان در 
دستور کار مجلس است. امسال که گذشت، ولی این پیشنهاد این است که 
برای آینده در فرمول تعیین نرخ خوراک پتروشیمی ها بازنگری داشته 
باشیم این پیشنهاد امروز در کمیسیون اقتصادی دولت بررسی شد اما 

مورد موافقت قرار نگرفت و از دستور کار خارج شد.

خزعلی در حاشیه جلسه دولت تاکید کرد
تکذیب دستور رئیس جمهور برای 

بازگشت »گشت‌های حجاب«
      معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور خبر مربوط به 
دستور رئیس جمهور برای بازگشت »گشت‌های 
خودرویی حجاب« را تکذیب و تاکید کرد که چنین 
چیزی نشنیده‌ایم.به گزارش ایسنا، انسیه خزعلی 
درحاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران، درباره دستور رئیس 
جمهور برای بازگشت گشت‌های مربوط به حجاب در سطح شهر گفت: 
مسئول اجرایی نیستیم، دستور را نشنیده‌ام؛ از مسئولان وزارت کشور 
بپرسید.وی درباره این که گفته شده این مساله دستور رئیس جمهور بوده 

تاکید کرد که چنین چیزی نشنیده‌ایم.

تصویب، تخصیص یک درصد از بودجه دستگاه‌های اجرایی • 
برای حمایت از زنان و خانواده برای اولین بار در دولت

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور همچنین اظهار کرد: امروز 
در جلسه هیات دولت تصویب شد که برای اولین بار یک درصد از 
بودجه دستگاه‌های اجرایی برای حمایت از زنان و خانواده اختصاص 
یابد که آیین نامه آن تصویب شد.خزعلی تصریح کرد: در این زمینه 
برنامه‌های عملیاتی را از دستگاه‌های مختلف گرفته‌ایم و در راستای 

ماموریت معاونت زنان تایید و عملیاتی می‌کنیم.

بازداشت 2 نفر از عناصر ضدامنیتی 
شرق کشور در جنوب کرمان

      دادستان عمومی و انقاب مرکز استان کرمان از 
انهدام چهارمین باند سازمان‌یافته قاچاق ساح و 
مهمات در جنوب استان طی چهار ماهه سال جاری 
خبر داد.به گزارش خبرگزاری فارس از کرمان، مهدی 
بخشی در تشریح جزییات این خبر افزود: پس از کسب گزارشی مبنی 
بر ورود یک محموله قاچاق ساح و مهمات به پهنای جغرافیایی 
استان کرمان ،بلافاصله رسیدگی به موضوع در دستور کار سیستم 
قضایی و اداره کل اطلاعات استان کرمان قرار گرفت.وی بیان کرد: در 
این عملیات پس از انجام یکسری اقدامات پیچیده اطلاعاتی،باند 
مذکور مورد ضربه سربازان گمنام امام زمان )عج( در اداره کل 
اطلاعات استان قرار گرفت و دو نفر از عناصر ضد امنیتی سابقه دار و 
فعال در قاچاق و فروش ساح در شرق کشور؛ شناسایی و دستگیر 
شدند. مدعی العموم در استان کرمان اظهار داشت: در این عملیات 
ماموران اداره اطلاعات جیرفت ۲۴قبضه ساح کمری و بیش از 
۴۰۰عدد فشنگ به همراه یک دستگاه خودرو را از اعضای این باند 
کشف و ضبط کردند.بخشی خاطرنشان کرد: اعضای این باند در 
تلاش بودند انواع مختلف ساح را از مرزهای شرقی کشور به کرمان 
وارد و از این طریق به سایر استان‌ها منتقل نمایند.دادستان کرمان با 
اشاره به اینکه برخورد دستگاه قضایی با قاچاقچیان سلاح و مهمات 
قاطع و عبرت آموز خواهد بود، عنوان کرد: رسیدگی به پرونده متهمان 
دستگیر شده سریع و خارج از نوبت خواهد بود.وی یادآور شد: با تلاش 
و همت شبانه روزی نهادهای امنیتی و اطلاعاتی طی سال جاری، 
قریب به ۳۰۰ سلاح غیرمجاز و جنگی در جنوب استان کرمان کشف و 

ضبط شده است.

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

خودروگزارش خبری

 احمد علیرضا بیگی
نماینده افشاگر خودروهای شاسی‌بلند:

مجلس فقط در ظاهر خود را در 
مقابله با فساد مصمم نشان می‌دهد

احمد علیرضا بیگی، نماینده افشاگر خودروهای شاسی‌بلند 
گفت: در ظاهر امر، مجلس خود را برای مقابله با فساد مصمم 
نشان می‌دهد، اما زمانی که پرونده‌های فساد باز می‌شود، برخی 

رویکردهای متفاوت مشاهده می‌شود.
روزنامه اعتماد با احمد علیرضا بیگی پس از صدور حکم یک 
 سال زندان به دلیل افشاگری درباره خودروهای شاسی‌بلند گفت‌وگو 

کرده است. 

به گزارش اعتماد، بخش‌های مهم این گفت‌وگو را در ادامه می‌‌خوانید:• 
این رای بدوی است و ما همه مراحل قضایی را برای احقاق حق و 
روشن شدن واقعیت شاسی بلند گیت دنبال می‌کنیم. به شخصه هر کاری 

از دستم بر بیاید برای ملتم، مضایقه نمی‌کنم، باقی در دست خداست.
    تا به امروز تنها 147 دستگاه خودرو تحویل داده شده و تکلیف 153 
خودرو مشخص نیست. آیا قرارداد باطل شده؟ خودروها تحویل دیگران 

داده شده؟ یا....
در این میان برخی داستان‌سرایی‌ها هم برای تطهیر برخی افراد و 
جریانات صورت گرفته که ابهامات را بیشتر می‌کند. مثا نایب‌رییس 
مجلس عنوان می‌کند آقای قالیباف روز تعطیلی به مجلس آمده و 
نقاط مختلف مجلس را بازدید کرده، ناگهان در تاریکی در طبقه دوم 
پارکینگ متوجه شده که کاغذ آگهی چسبانده‌اند و در آن نوشته شده 
هر شخصی که ماشین شاسی بلند لازم دارد، بیاید بگیرد!!! این حرف 
 نایب‌رییس مجلس خطاب به افکار عمومی است که بیشتر وهن افکار 

عمومی است.
در ظاهر امر، مجلس خود را برای مقابله با فساد مصمم نشان می‌دهد، 
اما زمانی که پرونده‌های فساد باز می‌شود، برخی رویکردهای متفاوت 
مشاهده می‌شود. انتظار این است وقتی دامنه فساد به داخل مجلس 
و نمایندگان کشیده می‌شود و پای حیثیت مجلس به میان می‌آید، 

حساسیت‌ها بیشتر شود.
تخلفی  مرتکب  که  نمایندگان  از  بخش  آن  است  این  انتظار 
نشده‌اند، درخواست مشخص شدن واقعیت را مطرح کنند. اما به 
برای روشن شدن موضوع  اراده‌ای   جز امضای 35نماینده، دیگر 

دیده نمی‌شود.
وقتی هیات نظارت اعلام می‌کند این اظهارنظر در چارچوب وظایف 
نمایندگی نبوده است، باید از آنها پرسید در چارچوب چه موضوعی بوده 
است. آیا من تصادف کرده‌ام، چک بلامحل برای یک معامله شخصی 
کشیده‌ام و... این تعریف و این نظریه درست نیست. هم از منظر قضایی 
و هم از منظر رسانه‌ای باید بررسی شود که آیا اظهارنظر من در چارچوب 

نمایندگی بوده یا نبوده است. 

اخبار

پاس‌ گلِ زلفی‌گل

امروز در تقویم: واگذاری شيلات شمال ايران به "استفان ليانازوف" سرمايه‏دار روسی )1272 ش( l تصويب قطعنامه 598 شورای امنيت سازمان ملل متحد درباره لزوم پايان جنگ ايران و عراق )1366ش( l آغاز عمليات والفجر 2)1362ش( l درگذشت پروفسور محمدحسن گنجی، پدر جغرافیای ایران )1391ش(

سعیدی، نماینده چابهار:

عرش الهی با فساد چندهزار میلیارد تومانی 
بیشتر می‌لرزد تا مشخص شدن موی چند دختر!
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نماینده چابهار گفت: ما مشکلات و مباحث خیلی مهمتری داریم، نظام 
بانکداری ما واقعا یکی از ربوی‌ترین بانکداری‌های دنیاست چرا آنجا این 
اندازه حساسیت نداریم، عرش الهی با فساد چندهزار میلیارد تومانی 

بیشتر می‌لرزد تا مشخص شدن موی چند دختر.
اسامی   شورای  مجلس  در  چابهار  نماینده  سعیدی  معین‌الدین 
درخصوص بازگشت گشت‌های ارشاد به خیابان‌ها گفت: این روش‌ها 
تاکنون چه خروجی برای جامعه ما داشته است؟ اگر شرایط فرهنگی به 
زعم ما مناسب نیست، اگر معتقدیم که قاطبه مساجد ما بسته است، 
علتش چیست؟ این روش‌ها که همیشه بوده و ما این شرایط را همیشه 

داشتیم، خروجی‌اش کجا بوده؟

به گزارش ایلنا، بخش هایی از گفت و گوی سعیدی را در ادامه • 
می خوانید:

 پس باید بازگردیم به بازنگری در این روش‌ها، چراکه این شیوه‌ها هرگز 
منجر به دین‌دار کردن مردم نشدند بلکه باعث زده شدن مردم از دین 
شده‌اند، این یک واقعیت است. نهادهایی که اعتبارات میلیاردی دارند در 
بحث مباحث فرهنگی و تبیین فلسفه حجاب و عفاف آن‌ها کجا هستند؟ 

چه کار کردند؟ از بیت‌المال به این‌ها پول دادیم و نتیجه‌اش چیست؟
از سوی دیگر ما مشکلات و مباحث خیلی مهمتری داریم، نظام بانکداری 
ما واقعا یکی از ربوی‌ترین بانکداری‌های دنیاست چرا آنجا این اندازه 
حساسیت نداریم، عرش الهی با فساد چندهزار میلیارد تومانی بیشتر 

می‌لرزد تا مشخص شدن موی چند دختر.
    من هم مثل هر ایرانی مسلمانی معتقدم باید فضای جامعه، فضای 

اسامی باشد، من هم معتقدم که کشف حجاب یک حرام شرعی و 
سیاسی است ولی حساسیت‌های ما نسبت به مسائلی مانند زباله‌گردی 
کودکان، مثل قبرخوابی و مشکلات عدیده‌ای که در حوزه فساد مسئولین 
داریم، در دورویی‌ها یا در بحث ربا که حکم محاربه با خدا را دارد هم آیا 
همین‌قدر است؟ من معتقدم اگر این روش‌ها جواب می‌داد تا الان جواب 

داده بود.
از سوی دیگر برخی افراد صحبت‌هایی را مطرح می‌کنند که گاها آدم 
احساس می‌کند که انگار در پازل دشمن دارند حرکت می‌کنند. می‌گوید 
که خانم بی‌حجاب بی‌صاحب است. تو چه حقی داری که در مورد بانوان 
این سرزمین اینطور حرف می‌زنی؟ این روش‌ها جز گریزان کردن مردم از 
دین چه عایدی داشته است؟ لذا بنده معتقدم به جای اینکه بیاییم با این 
روش‌ها سعی کنیم مردم را به زور محجبه کنیم، برویم در سیاست‌های 

فرهنگی خودمان بازنگری کنیم.
شما رویه حضرت آقا را مشاهده کردید که ایشان به نمایشگاه کتاب رفتند و 
با یک دختری که شاید حجابش از نظر خیلی‌ها ایراد دارد صحبت کردند؛ 
ما باید منش ایشان و شهید سلیمانی را ببینیم و الگو قرار دهیم، به ویژه 
در این برهه از زمان که کاملا مشخص است دست‌های بیرونی به منظور 
ایجاد نارضایتی در کارند و دارند برنامه‌ریزی می‌کنند که با این روش‌ها بین 

نظام و مردم فاصله ایجاد کنند، چرا ما باید در پازل دشمن قرار بگیریم؟
من معتقدم کسانی که با این روش‌ها می‌خواهند موجب اعتلای فلسفه 
حجاب و عفاف شوند از اساس دارند راه را اشتباه می‌روند، مضاف بر اینکه 
ابدا اینگونه نیست که حجاب مترادف با عفاف باشد، این دوگانه به نظر 

من از اساس اشکال دارد.

گزاف نیست اگر ادعا کنیم ساده‌ترین روش‌ 
آسیب‌زدن به یک باور مذهبی یا اصل دینی، 
بد دفاع کردن از آن باور و اندیشه است به 
شکلی که بیم آن می‌رود حتی کسانی که به 
آن اصل دینی و فرهنگی، باور داشتند نیز در 
اثر چنین اظهاراتی، در باور و برداشت خود 

تجدیدنظر کنند.
باور به امامت، باور به حقانیت پنج تن آل 
عبا و همچنین باور به توسل از نام و اعتبار 
این شجره متبرکّه از اصول اعتقادی شیعیان 
و حتی برخی برادران اهل تسنّن است اما 
هیچ کدام از این باورها، نباید ما را به درکی 
از دین برساند که بابِ عقل را ببندیم و 
ارزیابی‌های فنی و تخصصی را به کناری 
وانهیم و طی مدت زمانی که به‌عنوان مدیر 
و مسئول، امانتدار هستیم، برای مدیریت 
علوم،  وزارت  چون  مهمی  مجموعه  بر 
تحقیقات و فن‌آوری ادعا کنیم که تعیین 

اولویت‌ها را با توسل انجام می‌دهیم.   
حقیقت تلخی است اما باید گفت برخی 
در این تصور غرق هستند که برای دفاع از 
یک اندیشه مقدس، از روش‌های ناپسند 
و مذموم چون سخن خلاف واقع و روایات 
بهره  و مجعول هم می‌توانند  مشکوک 
ببرند و بر همین اساس در برخی تریبون‌ها 
شاهد بیاناتی هستیم که برای نسل جدید، 

خنده‌دار و برای متدینین هم فاقد اعتبار 
است. سوال اینجاست که چرا گویندگان این 
ادعاها از خود یا اطرافیان خود نمی‌پرسند 
اثر طرح چنین سخنانی در سطح جامعه 
به‌ویژه در میان نسل جدید که زبان جدیدی 
طلب  را  معنویت  و  دین  شناخت   در 

می‌کند، چیست ؟ 
نکته مهم بعدی این است که نبی مکرّم 
اسام از عقل با عنوان »رسول باطنی« یاد 
می‌کردند که همراه با هر انسانی در هر لحظه 
هست و انسان می‌تواند با کمک گرفتن از 
عقلانیت و خرد خویشتن، بسیاری از موانع 

را از پیش پای زندگی خود بردارد و حتی 
رهیافت‌های نوینی در شناخت دین ترسیم 
کند و ضرورت توجه به اقتضائات زمان، 
تعیین تکلیف امور مستحدثه که در زمان 
 عَلَیهِ و ائمه عَلَیهم جَمیعاً 

ُ
پیامبر صَلَّــی الله

سامُ الِل، وجود نداشتند که در فقه پویای 
شیعه، مورد تأکید است، در همین بستر 

قابل فهم است.   
از  بشری  جوامع  امروز  پیچیده  مسائل 
نهادهای  و  سیاست  اقتصاد،  مدیریت، 
اجتماعی جدید همه باید با رأی و تدبیر و 
با کمک گرفتن از رسول باطنی حل و فصل 

شود و اگر می‌بینیم تمدن غرب، سرآمد 
جهان شده است به خاطر همین تکیه به 

عقلانیت و خرد است.
البته منظور ما این نیست که باید از میان 
عقل و دین، یکی را برگزید که دینداری 
در ذات خود، متکی به خرد است و این 
دو، از هم جدا نیستند اما باز کردن پای 
امور قدسی در امور عُرفی، دو تالی فاسد 
و نتیجه مخرّب دارد نخست این‌که بهانه 
به دست دین‌ستیزان خواهد و دشمنان 
معنویت خواهد داد دوم این‌که به باورهای 
 دینی جامعه به‌ویژه نسل جوان آسیب 

وارد می‌کند. 
یکی از نمونه‌های چنین اظهاراتی در سخنان 
فن‌آوری دولت  و  وزیر علوم، تحقیقات 
رییسی گفته شد که روز گذشته در نشست 
سراسری و کارگاه‌های آموزش تخصصی 
معاونین بسیج اساتید کشور مدعی شد 
بنیاد  برای  وزارت‌خانه  این  اولویت‌های 
 نخبگان را با توسل به پنج تن آل عبا، 

تعیین کرد.  
برای ما که دهه‌ها است در حوزه دین، 
فرهنگ و سیاست، قلم می‌زنیم و با این 
فضا، مختصر آشنایی داریم سوال است که 
چگونه می‌توان با توسل به پنج تن آل عبا، 
برای وزارت‌خانه یا بنیاد نخبگان، اولویت 

تعیین کرد.
بهرحال توسل در منظومه اعتقادی شیعه، 
بار معنایی خاصی دارد و ما از امیر مومنان 

آموختیم که »با توکل، زانوی اُشتُر ببندیم« 
و از مولانا نیز آموختیم که »کار کن پس تکیه 

بر جبار کن«.
اگر منظور »محمدعلی زلفی‌گل« این است 
که با توکل به خدا و تأسی به توجه پنج تن آل 
عبا، برنامه‌های خود را اجرا می‌کند که اتفاقاً 
سخن و مسیر درستی است و در ضرب‌المثل 
هم شنیدیم که »از تو حرکت؛ از خدا برکت«.
کاش وزیر علوم که ادعا می‌کند با توسل به 
پنج تن آب عبا، اولویت‌های وزارت‌خانه را 
تعیین کرد، از خود بپرسد نسل جدید چه 
برداشتی در ذهن خود از این ادعا خواهد 
داشت و اگر نسل میان‌سال و مذهبی از 
وی بپرسند چگونه می‌شود با توسل به پنج 
تن، اولویت‌های مدیریتی را تعیین کرد چه 

پاسخی خواهد داد ؟      
سخنان  در  زلفی‌گل«  »محمدعلی  البته 
مفصل خود از طرح‌ها و برنامه‌های متعدد 
وزارت‌خانه تحت مدیریت خود گفت و 
اعداد و ارقام مربوط به هر کدام از اقدامات و 
برنامه‌ها را نیز توضیح داد اما تنها همین یک 
جمله که گفت »اولویت‌های وزارت علوم را 
با توسل به پنج تن آل عبا تعیین کردیم«  
در فضای مجازی و برخی رسانه‌های خاص 
خارج از کشور، ده‌ها بار برای افکار عمومی به 
نمایش درآمد و همین روشن می‌کند که وزیر 
علوم که به‌خاطر جایگاه این وزارت‌خانه باید 
منطقی و عالمانه سخن بگوید، پاس گل به 

دشمنان داده است.  

جمله 
سرویس سیاسی

گفت:  مسلح  نیروهای  پشتیبانی  و  دفاع  وزیر 
و  اقتدار  از  مرحله‌ای  در  اسامی  جمهوری 
توانمندی است که کسی نمی‌تواند تهدیدش کند و 
نقش‌آفرینی منطقه‌ای و بین‌المللی دارد که آن را 

دنبال می‌کند.
به گزارش ایسنا، امیر محمدرضا آشتیانی در حاشیه 
جلسه امروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: در مباحث مربوط به روابط بین‌الملل 
برایش برنامه دارد  که وزارت خارجه  همانطور 
وزارت دفاع هم در این مسیر مسئولیت‌هایی را 
دنبال می‌کند. کشورهای آمریکای لاتین از اهمیت 

ویژه‌ای برخوردارند، علتش این است کشورهایی 
که در محور مقاومت هستند و مستقل هستند و در 
مسیر مبارزه با سلطه‌طلبی یکجانبه‌گرایی آمریکا 

قرار دارند همیشه مورد توجه ما هستند.
وی ادامه داد: ما تلاش می‌کنیم که در ابعاد مختلف 
این کشورها را حمایت کنیم. سفر رئیس‌جمهوری 
به منطقه آمریکای لاتین را چند وقت پیش شاهد 
بودیم و الان هم کشورهای مستقل آن منطقه تمایل 

زیادی دارند که با ما ارتباط و تعامل داشته باشند. 
وزیر دفاع با اشاره به دیدار اخیر خود با همتای 
بولیویایی یادآور شد: ما در دنیا به گونه‌ای رفتار 

کردیم که مورد توجه هستیم. صداقت جمهوری 
اسامی و استحکام نظام و حضورش در مناطق 
مختلف و قدرت منطقه‌ای ما همه نشان از این 
دارد که کشورهای دیگر تمایل زیادی دارند با 
جمهوری اسلامی رابطه داشته باشند، کشور بولیوی 
مستقل است و تلاش می‌کند که در ابعاد فناوری، 
علم و دانش و امور صنعتی توسعه یابد و ما هم 
کمکش می‌کنیم. آشتیانی در پاسخ به این پرسش 
که پیشنهاد خرید پهپاد از عربستان داشته‌ایم یا 
نه، اظهار کرد: اینگونه نیست که بخواهیم یک 
کشور خاص را مورد توجه قرار دهیم‌ ،ولی ما چون 

قدرت پهپادی در دنیا هستیم، قطعاً این موضوع 
نقش مهمی در قدرت نظامی، کشاورزی، صنعتی 
دارد و غالب کشورها به دنبال این هستند که برای 
ارتقای توان دفاعی خود بیایند و از پهپاد استفاده 
کنند. وی در پاسخ به پرسشی درباره دستاوردهای 
آماده رونمایی اظهار کرد: ما در ابعاد مختلف در 
حوزه‌های شناوری، پهپادی، بالگردی و رزم زمینی و 
سایر موارد با توجه به مأموریتی که وزارت دفاع در 
پشتیبانی از نیروهای مسلح دارد و ارتباطی که ما با 
شرکت‌های دانش‌بنیان داریم به دنبال این هستیم 
که تولید تسلیحات جدید یا ارتقای ساح‌های 

قبلی را در دستور کار داشته باشیم.آشتیانی درباره 
آخرین وضعیت ناوشکن دماوند نیز، اظهار کرد: 
این یک مسیری را طی می‌کند که وزارت دفاع، 
ارتش و ستادکل دارند آن را دنبال می‌کنند و بزودی 
اخبارش را اعام می‌کنند.وزیر دفاع در واکنش به 
قصد آمریکا برای اعزام ناوهای بیشتر به تنگه هرمز، 
گفت: آمریکا کارهای خودش را دنبال می‌کند اما 
اساسأ جمهوری اسامی در مرحله‌ای از اقتدار و 
توانمندی است که اصلًا کسی نمی‌تواند ما را تهدید 
کند. جمهوری اسامی نقش‌آفرینی منطقه‌ای و 

بین‌المللی دارد که آن را دنبال می‌کند.

در حاشیه جلسه هیئت دولت

توضیحات وزیر دفاع درباره خبر پیشنهاد عربستان برای خرید پهپاد ایرانی

JOMLEH

مولدسازی

حسین راغفر:

 با اجرای پروژه مولدسازی ضربه‌ای کاری 
به باقی‌‌مانده اعتبار سیاسی نظام وارد می‌شود

حسین راغفر نوشت: با اجرای مولدسازی فساد 
در کامل‌ترین شکل و به صورت واقعی متبلور 
می‌شود. فسادی عریان، وسیع با اعداد و ارقام باور 
نکردنی که ساختار تصمیم‌ساز کشور را با ابهامات 
جدی مواجه می‌کند. بدون تردید گروهی از افراد 
در قالب این پروژه ضربه‌ای کاری به باقیمانده 

اعتبار نظام سیاسی وارد می‌سازند.
»مولدسازی نماد فساد کلاسیک« عنوان یادداشت 
حسین راغفر برای روزنامه اعتماد است که در آن 
آمده: ابهامات و دورنمای احتمالی پیش روی 
پروژه مولدسازی یک بار دیگر در فضای اقتصادی 
و رسانه‌ای کشورمان مطرح شده است و انتقادات و 
نگرانی دلسوزان کشور را در بر داشته است. هرچند 
مانند بسیاری از طرح‌های نافرجام و مفسده‌زای 
دیگر، برای این پروژه هم اهداف و چشم‌انداز‌های 
روشنی تصویرسازی شده است، اما خروجی 
مشکل‌ساز  تردید  بدون  پروژه‌ای  چنین   یک 

خواهد شد. 
تجربه‌های قبلی ثابت کرده بسیاری از طرح‌های 
اقتصادی غیر تخصصی، معمولا نتیجه‌بخش 
نخواهد بود و چشم‌اندازهایی که دسترسی به 
آنها مقدور نیست. در همان آغاز مطرح شدن 
این پروژه هم بارها درباره تبعات خسارت‌بار آن 

صحبت کرده و نوشتم، اما ظاهرا در این کشور 
قرار نیست به رویکردهای تخصصی و هشدارهای 

دلسوزانه توجهی شود.
در  کلاسیک  فساد  بارز  مصداق  پروژه  این 
عرصه‌های اقتصادی و عمومی است. در علوم 
اقتصادی در خصوص فساد از معادله‌ای رونمایی 
می‌شود که مولدسازی مصداق بارز آن است. 
می‌گویند، فساد مساوی است با انحصار به علاوه 
صلاحدید، منهای پاسخگویی. این معادله‌ای 
است که فساد در بطن آن شکل می‌گیرد و منابع 
عمومی را غارت می‌کند. در پروژه مولدسازی هر 

3این گزاره‌ها وجود دارد. 
1( انحصار: این پروژه فسادزاست چون رویکرد 
انحصاری در آن وجود دارد. در این الگو، قرار 
است منابع به صورت انحصاری در اختیار یک 
جمع معدود قرار بگیرد. گروه معدودی که در 
قالب هیات واگذاری )یا هر نام دیگری که دارند( 
در خصوص دامنه وسیعی از دارایی‌های عمومی 
تصمیم‌گیری کنند. در واقع افرادی خاص این 
اختیار را دارند که به صورت انحصاری در خصوص 

چشم‌انداز واگذاری‌ها تصمیم‌سازی کنند. 
که  هستند  افراد  معدود  این  صلاحدید:   )2
مشخص می‌کنند این دارایی‌ها باید به کدامین 

افراد، جریانات و گروه‌ها واگذار شوند. در واقع 
با صلاحدید آنها قیمت‌ها تعیین و جهت‌گیری 

واگذاری‌ها نیز مشخص می‌شود.
3( فقدان پاسخگویی: سومین گزاره که مهم‌ترین 
آنها هم محسوب می‌شود عدم پاسخگویی است. 
این افراد تصمیم‌ساز نه تنها پاسخگو نیستند و 
نظارتی بر عملکرد آنها وجود ندارد، بلکه نوع 
خاصی منع تعقیب قضایی هم برای آنها در نظر 
گرفته شده است.  بنابراین همانطور که توضیح 
داده شد. معادله فساد در خصوص این افراد 
کامل و مبرهن است. باید توجه داشت که با اجرای 
این پروژه، فساد در کامل‌ترین شکل و به صورت 

واقعی متبلور می‌شود. 
فسادی عریان، وسیع با اعداد و ارقام باور نکردنی 
پرسش‌ها  با  را  کشور  تصمیم‌ساز  ساختار  که 
و ابهامات جدی مواجه می‌کند. بدون تردید 
گروهی از افراد در قالب این پروژه ضربه‌ای کاری 
و تعیین‌کننده به باقیمانده اعتبار نظام سیاسی 
وارد می‌سازند. به نظرم لازم است به هشدارها، 
تذکارها و اظهارات دلسوزان توجه شود تا بعدا 
گلایه نشود چرا چشم‌انداز پیش روی این پروژه 
و طرح توسط تحلیلگران و کارشناسان مشخص 

نشد. ما آنچه را شرط بلاغ است، می‌گوییم...



اقتصادی
 بانک قرض‌الحسنه

 مهر ایران، دومین بانک 
برتر در زمینه پرداخت 

وام بدون ضامن
 ایستگاه راه آهن

 شرکت گسترش فولاد شهریار 
افتتاح شد

رییس کل بیمه مرکزی: 

صنعت بیمه پنج برابر 
 نقدینگی کشور را 
پوشش داده است
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بانک سپه در صدر 
بانک‌های پرداخت کننده 
 تسهیلات بدون ضامن 

قرار گرفت

سید ضیاء ایمانی:
بانک صادرات ایران حامی 

صنعت برق کشور است

اخبار /

صفحه 04

کارنامه درخشان بیمه ملت از رشد 337 درصدی سود تا اخذ مجوز اتکایی از خارج؛

 یزدان دوست: موفقیت بیمه ملت نتیجه 
اعتماد سهامداران و حمایت هیات مدیره است

 حسینی: وزارت بازرگانی را 
معادل واردات معرفی کردن مبنایی ندارد

رییس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودرو‌های فرسوده گفت: تمامی خودروهای وارداتی برای شماره‌گذاری باید گواهی 
اسقاط داشته باشند.  مهران سالاریه با اشاره به اصلاحیه قانون ساماندهی صنعت خودرو گفت: بر این اساس تمامی 

شرکت‌های واردکننده خودرو اعم از نو و کارکرده بجز کامیون‌های مشمول بند ث ماده ۳۰ قانون احکام دائمی 
که بخشی مشمول ارایه گواهی اسقاط و بخشی پرداخت وجه هستند، مابقی مکلف به ارایه گواهی اسقاط 
هستند. وی افزود: این دسته از واردکنندگان صرفا باید نسبت به تهیه گواهی اسقاط برای محصولاتشان جهت 

شماره‌گذاری اقدام کنند و امکان پرداخت ۱.۵ درصد قیمت فروش برای آنها میسر نیست. رییس ستاد 
نوسازی ناوگان و اسقاط خودرو‌های فرسوده تصریح کرد: این واردکنندگان باید نسبت به ثبت‌نام و 
 NNHK.ir ایجاد حساب کاربری در سامانه نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده به نشانی

اقدام و فرآیند مشخص شده را مطابق قانون برای دریافت مجوز شماره‌گذاری خودروهایشان طی 
کنند. وی خاطرنشان کرد: فعلا تا زمان تصویب آیین‌نامه مربوطه، واردکنندگان خودرو مکلفند به 

ازای واردات هر دو دستگاه خودرو، گواهی یک خودرو فرسوده را ارایه کنند.

تمام خودروهای 
وارداتی برای 
شماره‌گذاری باید 
گواهی اسقاط 
داشته باشند

سخنگوی دولت:
تصویب لایحه 

اصلاحیه قانون 
بودجه در دولت

سخنگوی دولت از تصویب لایحه     
اصاح قانون بودجه ۱۴۰۲ کل 
کشور در هیات وزیران خبر داد و با بیان 
اینکه دولت قصد تغییر شیوه تعیین نرخ 
خوراک پتروشیمی ها را ندارد، گفت: 
در  اقتصاد  وزارت  پیشنهادی  فرمول 

کمیسیون اقتصادی دولت رد شد. 
علی بهادری جهرمی در حاشیه جلسه 
هیات دولت در جمع خبرنگاران با تشریح 
مصوبات این هفته دولت اظهار داشت: 
به پیشنهاد وزیر صمت، سازمان زمین 
شناسی به عنوان متولی شناسایی و تعیین 
حدود ژئوپارک‌ها )زمین‌بوستان‌ها(کشور 

تعیین شد. 
وی افزود: با پیشنهاد معاونت زنان، آیین 
نامه هزینه کرد یک درصد درآمدهای 
دستگاه های اجرایی در حوزه بانوان به 
تصویب هیئت وزیران رسید و دولت 
با تصویب آیین نامه‌ای در خصوص 
هوشمندسازی نحوه تخصیص اعتبارات 

دولت موافقت کرد. 
بهادری جهرمی از تصویب لایحه بیمه 
شناورهای  سرنشین  و  ثالث  شخص 
مسافری به پیشنهاد وزارت راه خبر داد و 
ابراز امیدواری کرد که این لایحه منجر به 

افزایش امنیت گردشگران دریایی شود. 
نرخ  بررسی  درباره  جهرمی  بهادری 
خوراک پتروشیمی‌ها اظهار داشت: این 
نرخ طبق بودجه ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ مشخص 
شده بود و بر اساس قانون هدفمندی 
یارانه ها، نرخ منابع انرژی و مصارف آن 

مشخص است. 
وی گفت: وزارت اقتصاد برای برنامه 
هفتم پیشنهاد کرده بود تا برای آینده 
نرخ خوراک پتروشیمی‌ها براساس یک 
فرمول محاسبه شود که این پیشنهاد مورد 
موافقت اعضای کمیسیون اقتصادی 
کار  دستور  از  و  نگرفت  قرار   دولت 

خارج شد.

شورای رقابت 
از گرانفروشی 

خودروهای مونتاژی 
دفاع کرد

شورای رقابت در یک اقدام عجیب   
به جای حمایت از منافع مردم و 
شرکت‌های  جانب  مصرف‌کنندگان، ‌ 
مونتاژکار را گرفت و از گرانی محصولات 

این شرکت‌ها دفاع کرد. 
برای  رئیس‌جمهور  دستور  دنبال  به 
تجدیدنظر در افزایش قیمت خودروهای 
بر  مجددا  رقابت  شورای  مونتاژی، 
گرانفروشی شرکت‌های مونتاژکار تاکید 

کرد. 
شورای رقابت در اطلاعیه‌ای که امروز 
منتشر کرد، ضمن بی‌توجهی به دستور 
رئیس‌جمهور، تاکید کرده که قیمت 
به  مونتاژکار،  شرکت‌های  محصولات 
درستی تعیین شده است. بدین ترتیب 
این شورا به جای آن که منافع عموم 
مردم و مشتریان خودرو را لحاظ کند، به 
نفع شرکت‌های گرانفروش خودروسازی 

موضع‌گیری کرده است. 
شورای رقابت در اطلاعیه هفتم مرتبط با 
خودرو درخصوص مصوبه ۵۸۴ این شورا 
مبنی بر اصلاح و اعلام قیمت خودروهای 

مونتاژی، نکاتی را به شرح زیر اعلام کرد: 
۱ - پیش از ورود شورای رقابت و تشخیص 
انحصار در بازار خودرو، قیمت‌گذاری 
محصولات تولیدی خودروسازان مونتاژی 
بر اساس تصمیمات هیئت مدیره شرکت 
خودروساز انجام می‌گرفت و با توجه به 
انحصار ایجاد شده در بازار خودرو که 
عمدتاً به دلیل قوانین و مقررات حاکم بر 
بازار بوده است، قیمت‌هایی بسیار بالاتر 
از مصوبات کنونی شورا به مشتریان ارائه 
می‌شد )به صورت فروش مستقیم و یا از 

طریق عرضه در بورس کالا(. 
  ۲ - حفظ، تداوم و تحقق تولید که یکی 
از ارکان اصلی شعار سال توسط مقام 
معظم رهبری است، مستلزم ایجاد انگیزه 
برای استمرار تولید بر اساس برنامه‌های 
ارائه شده و رفع مشکلات بر مبنای هدف 
مذکور بوده و عدم سودآوری یا تحمیل 
زیان، قطعاً این بخش از تولید را که عمدتاً 
توسط بخش خصوصی انجام می‌شود، 

دچار مخاطره و توقف خواهد نمود. 
  ۳ - اصاح قیمت‌ها نه بر اساس نظر 
خودروسازان، بلکه صرفاً بر اساس بررسی 
اسناد و داده‌های حسابداری و صورتهای 
مالی مورد تأیید حسابرسان قانونی که 
توسط سازمان حمایت مصرف‌کنندگان 
و تولیدکنندگان به عنوان مرجع رسمی، 
تخصصی و حاکمیتی محاسبه قیمت، 

بررسی و نهایی شده است.  
۴ - تأکید می‌شود: قیمت‌های مصوب 
شورای رقابت در جلسه ۵۸۴، نسبت 
به قیمت‌های مورد عمل شرکت‌های 
خودروساز کاهش داشته که این موضوع 
در بازار خودرو کاملًا محسوس است و 
انتظار می‌رود با استمرار در تولید و افزایش 
عرضه و تحقق برنامه واردات که مورد 
مطالبه مجلس و دولت محترم بوده و 
در چارچوب دستورالعمل ۵۴۳ مصوب 
شورا مورد تأکید قرار گرفته و در حال پایش 

است، ثبات در بازار کنونی استمرار یابد. 
  ۵ - نهایتاً یادآور می‌شود: شورای رقابت 
از هر گونه بررسی کارشناسی و فنی در 
خصوص مبانی و دلایل افزایش قیمت 
محصولات تولیدی مذکور و هر اقدامی که 
باعث رقابت‌پذیری بیشتر در بازار خودرو و 
رفاه مصرف‌کنندگان است، استقبال کرده 
و همواره پشتیبان سیاست‌ها و برنامه‌های 
دولت  و  جمهور  محترم   ریاست 

محترم است.

 J O M L E H N E W S P A P E R

بانک

دبیر شورای هماهنگی بانک‌های دولتی و نیمه 
دولتی با بیان اینکه روند اعطای تسهیلات 
قانون جهش مسکن در بانک‌ها سرعت گرفته 
است، تاکید کرد که بانک مرکزی تاکنون برای 
تسریع در روند اجرای قانون نهضت ملی 
مسکن با مسئولان وزارت راه و شهرسازی 

جلسات متعددی را برگزار کرده است.
علیرضا قیطاسی اظهار داشت: در بانک 
مسکن به دلیل اینکه سابقه ارتباط با وزارت 
راه و شهرسازی داشته است، روند پرداخت 
تسهیلات به خوبی طی شده است. بانک‌های 
بزرگ در اعطای تسهیلات نهضت ملی 

مسکن بیش‌ترین سهمیه را داشته‌اند.
و  جمهور  رئیس  تاکید  از  پس  افزود:  وی 
مهلت یک هفته‌ای برای رسیدگی به افزایش 
سرعت اعطای تسهیلات مسکن و رفع موانع 
اعطای تسهیلات در بانک‌ها، جلساتی برای 
آسیب‌شناسی علل کندی روند اجرای قانون 
نهضت ملی مسکن برگزار شد. قیطاسی با 
تاکید بر اینکه در یک هفته‌ی اخیر با جلسات 
کارشناسی خوبی که میان بانک مرکزی و وزارت 

راه و شهرسازی برگزار شد، بسیاری از مشکلات 
پیش‌روی اجرای قانون نهضت ملی مسکن 
بررسی شده است، گفت: مشکلات طی نامه‌ای 
به معاون مسکن و شهرسازی وزارت راه و 

شهرسازی ارسال شده است.
وی افزود: یکی از مشکلات این حوزه ایجاد 
و  راه  وزارت  سامانه  در  مدیریتی  داشبورد 
مشکلات  روزانه  کنترل  برای  شهرسازی 
تسهیلات نهضت ملی مسکن است تا بانک 
مرکزی بتواند با برقراری ارتباط با وزارت راه 
و شهرسازی به مشکلات این بخش رسیدگی 

کند.
قیطاسی با اشاره به نحوه کار سامانه نهضت 
ملی مسکن وزارت راه و شهرسازی، تصریح 
کرد: سامانه به این صورت است که متقاضیان 
ثبت نام می‌کنند و سپس وزارت راه و شهرسازی 
اطلاعات افراد را پالایش کرده و به بانک‌ها 
معرفی می‌کند. برخی متقاضیان مشکل عدم 
وثیقه دارند، مشکلات دیگر متقاضیان نیز 
کامل نبودن مدارک، آورده ناکافی و عدم وجود 

اسناد مالکیتی است.

وی با بیان موانع پرداخت تسهیلات نهضت 
ملی مسکن در بانک‌ها، گفت: در بانک‌ها 
به دلیل محدودیت منابع و تکالیف متعدد 
قانونی دیگر موانعی برای پرداخت این 
تسهیلات وجود دارد. منابع بانک‌ها برای ارائه 
این تسهیلات از بخش سپرده‌های مردمی 
است. وقتی بانک‌ها با کمبود منابع مواجه 
باشند و بیش از منابع خود تسهیلات بدهند، 
اضافه برداشت آن‌ها افزایش می‌یابد و پول 
پرقدرت خلق می‌شود که این مساله مشکلاتی 

را برای اقتصاد به همراه دارد.
دبیر شورای هماهنگی بانک‌های دولتی افزود: 
باتوجه به آمار، در بانک دی از ۱۷۰ میلیارد 
تومان سپرده تعیین شده به میزان ۱۶۰ میلیارد 
تومان تعهدات و معرفی نامه ثبت شده است. 
در سایر بانک‌ها نیز به همین صورت است و 

باید آمار با بانک مرکزی تطبیق داده شود.
وی در پایان تاکید کرد: با پیگیری‌های انجام 
تسهیلات  پرداخت  روند  تسریع  و  شده 
امیدواریم ان‌شاالله تا پایان شهریور ماه به 

تحقق اهداف مورد نظر خود برسیم.

دبیر شورای هماهنگی بانک های دولتی:

روند اعطای تسهیلات قانون جهش مسکن 
در بانک ها سرعت گرفته است

معاون رئیس جمهور در امور مجلس در پاسخ به 
برخی سوالات و شبهه‌های درباره تشکیل وزارت 
بازرگانی، گفت: وزارت بازرگانی را معادل واردات 

معرفی کردن، مبنایی ندارد.
سید محمد حسینی شامگاه سه شنبه با اشاره به 
فرایند طی شده در یکسال گذشته برای ارائه لایحه 
تشکیل وزارت بازرگانی با قید دو فوریت، اظهار داشت: 
دوفوریت و کلیات این لایحه در صحن مجلس به 
تصویب رسید و با توجه به تصمیم مجلس مبنی 
بر اینکه ماموریت‌ها، وظایف و اختیارات نیز باید به 
این لایحه اضافه شود مجدداً به کمیسیون اجتماعی 
بازگشت تا پس از ضمیمه شدن این موارد، بلافاصله 

در صحن علنی بررسی لایحه ادامه یابد.
معاون پارلمانی رئیس جمهور در پاسخ به این شبهه 
که عمدتاً رسانه‌های بیگانه آن را مطرح می‌کنند مبنی 
با اینکه با تشکیل وزارت بازرگانی، مافیای واردات، 
شکل می‌گیرد، افزود: به هیچ عنوان چنین چیزی 
صحت ندارد. دولت ضمن آن که با تشکیل وزارت 
بازرگانی در حوزه داخلی و خارجی به دنبال تامین 
نیازهای کشور است و به همان اندازه بلکه بیش از 
آن بر صادرات محصولات داخلی تاکید دارد به ویژه 
اینکه امروز بخاطر سیاست خارجی فعال و پویای 
دولت مردمی، بازارهای کشورهای مختلف دنیا به 
ویژه همسایگان به روی محصولات و تولیدات ایرانی 

گشوده شده است.
معاون رئیس جمهور در امور مجلس گفت: سازمان 
توسعه تجارت ایران، شرکت سهامی نمایشگاههای 
بین المللی، صندوق ضمانت صادرات ایران و مرکز 
ملی فرش ایران که ماموریت اصلی آنها صادرات 

است از جمله شرکت هایی است که مقرر شده در زیر 
مجموعه وزارت بازرگانی قرارگیرند که این مراکز کمک 
کننده به صادرات هستند. همچنین اعضای هیأت 
مدیره و مدیرعامل بانک توسعه صادرات که وظیفه 
اصلی اش حمایت از صادرکنندگان است، به پیشنهاد 
وزیر بازرگانی انتخاب شوند، بنابر این وزارت بازرگانی 

را معادل واردات معرفی کردن، مبنایی ندارد.
وی اضافه کرد: البته به طور طبیعی در برخی از 
محصولات و کالاها تا رسیدن به خودکفایی کامل، 
لازم است نیازهای خود را از طریق واردات تامین کنیم 
اما در حدی که به تولید داخل آسیب نرساند و نکته 
دیگر اینکه وزیر بازرگانی در بحث واردات مجاز نیست 
که بدون هماهنگی هر تصمیمی بگیرد بلکه مجری 

تصمیمات دولت در چارچوب مصالح کشور است.
معاون پارلمانی رئیس جمهور در پاسخ به شبهه 
موجود مبنی بر بزرگ شدن تشکیلات دولت به رغم 
اینکه در قانون بر کوچک سازی تاکید شده، تصریح 
کرد: در صورتی چنین شبهه‌ای می‌تواند درست باشد 
که در گذشته ادغام واقعی صورت می‌گرفت در حالی 
که ادغام آن چنانی رخ نداده که منجر به کاهش 
نیرو و امکانات شود بلکه صرفاً موسسات و مراکز 
دو وزارتخانه در یک وزرارت تجمیع شد و امروز هم 
همان سازمان‌ها و شرکت‌ها به ذیل مدیریت وزارت 
 بازرگانی برمی‌گردند، لذا سازمان و تشکیلات جدیدی 

ایجاد نمی‌شود.
حسینی در پاسخ به سوالی درباره فواید و مزایای 
تشکیل وزارت بازرگانی گفت: وزارت صنعت و معدن 
و وزارت جهاد کشاورزی از ماموریت‌های گسترده و 
مهمی در حوزه تولید برخوردار هستند که متاسفانه 

در شرایط کنونی بخش زیادی از وقت آنها به تنظیم 
بازار کالای اساسی از جمله مرغ و تخم مرغ و گوشت 
صرف می‌شود و عملًا فرصت چندانی برای توسعه 
تولیدات صنعتی، معدنی و کشاورزی ندارند لذا وقتی 
وزارت بازرگانی تشکیل شود، این دو وزارتخانه بر 
ماموریت اصلی خود تمرکز بیشتری خواهند داشت 

که می‌تواند به رونق و جهش تولید کمک کند.
معاون رئیس جمهور افزود: اینکه در کمتر از ۶ سال 
۸ وزیر و سرپرست‌ در صدر وزارت صمت قرار گرفته و 
وزرای آن مدام در معرض استیضاح یا سوال از طرف 
خود دولت بودند عمدتا بخاطر تنوع و گستردگی 
مسئولیت‌ها و ماموریت‌ها و بار سنگین وظایف این 

وزارتخانه بوده است.
حسینی خاطرنشان کرد: ضمن اینکه سال ۹۰ که 
موضوع ادغام و تشکیل وزارت صمت مطرح شد، 
تحریم‌ها تشدید و فراگیر نشده بود بلکه از سال ۹۱ و 
۹۲ تحریم های شکننده به تعبیر غربی ها شروع شد و 
ادامه یافت و به جنگ اقتصادی تمام عیار منجر شد 
و این شرایط می طلبد که آرایش جدیدی متناسب با 
شرایط بگیریم تا هم تحریم ها را دور بزنیم و هم با 

کمترین چالش مواجه شویم.
معاون رئیس جمهور در امور مجلس گفت: انتظار 
می‌رود با تشکیل وزارت بازرگانی، مسئولان وزارت 
صنایع و معادن و وزارت جهاد کشاورزی روی بخش 
تولید متمرکز شوند تا رشد تولید که شعار سال هست 
تحقق یابد و وزارت بازرگانی نیز بر تامین، توزیع و 
نظارت مستمر بر بازار و کنترل قیمت‌ها متمرکز شود 
تا شعار دیگر سال که مهار تورم است متولی خاص 

خود را داشته باشد.

رییس کل بیمه مرکزی گفت: صنعت بیمه 
نقش مهمی در برنامه هفتم توسعه دارد و 
تاکنون موفق به پوشش پنج برابری نقدینگی 

کشور شده است.
مجید بهزادپور در نشستی با استاندار خراسان 
رضوی افزود: منابع مالی بیمه با حوزه های 
بانکی و بازار سرمایه قابل مقایسه نیست 
ولی با توجه به نگاه به این حوزه، نمی توان 
نقش توسعه ای آن را نادیده گرفت. وی 
فعالیت در حوزه های زیرساختی مانند 
تامین مالی گذرگاه‌های بزرگ کشور را از 
جمله رویکردهای جدید بیمه دانست و 
اضافه کرد: تلاش ها بر این است که با تشکیل 
کارگروه مشترک بین بیمه و استانداری ها 
 امکان همکاری های متقابل در این زمینه

 فراهم شود.
رییس کل بیمه مرکزی با اشاره به گنجاندن 
بیمه به عنوان یکی از تامین کنندگان مالی 
کشور در برنامه هفتم توسعه تصریح کرد: 
این موضوع یک فرصت بزرگ است چرا 
که وظیفه صنعت بیمه ارزیابی ریسک 
و ارائه پوشش های بیمه ای برای همه 
 بازیگران اقتصادی و فعالان عرصه های

 مختلف است.
بهزادپور افزود: وظایف حوزه بیمه در سه 
بخش ملی، بخشی و منطقه ای قابل تقسیم 
است که در بخش ملی موضوعاتی مانند 

بیمه های شخص ثالث، ارایه خدمت به 
زائران اربعین حسینی و حوزه های بین الملل 

از جمله برنامه‌های مهم این عرصه است.
عرصه  در  خدمت  ارائه  داد:  ادامه  وی 
هایی مانند انرژی، نفت، گاز، پتروشیمی، 
گردشگری، بهداشت و درمان جزء خدمات 
ارائه شده در حوزه بخشی است و پرداخت 
۱۰ درصدی عوارض بیمه شخص ثالث 
این  از  مصداقی  بهداشت،  وزارت   به 

رویکرد است.
رییس کل بیمه مرکزی در توضیح حوزه 
منطقه ای فعالیت های صنعت بیمه مبنی 
تاش در جهت مشارکت در مناطق  بر 
مختلف کشور گفت: تمرکز بیمه مرکزی برای 
عملیاتی کردن این رویکرد، تقویت ارتباط 
با استان‌های کشور و متعاقب آن شناسایی 

ظرفیت ها و توانمندیهای آنهاست.
در این نشست که با حضور معاون اقتصادی 
استاندار، دبیرکل سندیکای بیمه گران ایران، 
مدیران عامل شرکت‌های بیمه "آسیا، رازی و 
ما" و مدیران بیمه مرکزی برگزار شد حاضران 

به طرح دیدگاه‌های خود پرداختند.
کم بیمه‌گی برخی از نهادها، پوشش ریسک 
های بزرگ با وجود تحریم‌های بین المللی و 
امیدواری برای رسیدن به استانداردهای بیمه 
ای دنیا از جمله مهم ترین محورهای طرح 

شده از سوی حاضران بود.



انتشار صورت‌های مالی حسابرسی شده بیمه 
ملت، نشان داد وعده مدیران این شرکت برای 
افزایش سودآوری به ثمر نشسته و حالا بیمه 
ملتی‌ها با اعداد و ارقام، موفقیت خود را پیش 

روی سهامداران گذاشته‌اند.
به گزارش روابط عمومی بیمه ملت به نقل 
از خبرگزاری فارس، علیرضا یزدان‌دوست 
که نیمه دوم سال گذشته هدایت بیمه ملت 
را برعهده گرفت، به خوبی توانست در سایه 
ثبات و آرامش و با حمایت اعضای هیات 
مدیره، عملکرد درخشانی را به ثبت برساند. 
او که در اسفند سال گذشته »نوید سود حداقل 
سه برابری برای بیمه ملت« را داده بود، حالا 
با انتشار صورت‌های مالی به وعده خود عمل 
کرده است و نه تنها سود 3 برابری بلکه بیش از 

4 برابر محقق شده است.
یزدان‌دوست درباره اقدامات بیمه ملت در 
سال 1401 و کارنامه موفق این شرکت گفت: 
یکی از مهمترین اقدامات تیم مدیریتی جدید 
در سال 1401، حذف پرتفوهای زیانده، حفظ 
توازن در ترکیب پرتفوی شرکت و حرکت 
در مسیر سودآوری بود که اجرای دقیق این 
سیاست، موجب رشد 337 درصدی سود 

خالص بیمه ملت شد.
وی با اشاره به رشد 34 درصدی درآمد حق 
بیمه ناخالص بیمه ملت گفت: اولویت 
شرکت در سال 1401 افزایش سودآوری بود و ما 
افزایش درآمد حق بیمه را به هر قیمتی دنبال 
نمی‌کنیم، گرچه توانستیم بیش از ۱۰۰ درصد 
پرتفوی پیش‌بینی شده در برنامه مصوب 
هیات‌ مدیره را محقق کنیم و پاسخ مناسبی به 

حمایت اعضای هیات مدیره بدهیم.
مدیرعامل بیمه ملت درباره اقدامات دیگر 
این شرکت در حوزه بیمه‌گری گفت: یکی از 
مهمترین اقدامات بیمه ملت، پس از حضور 
تیم مدیریتی جدید، توجه ویژه به حوزه بیمه 
اتکایی بود. ما در سال گذشته، توانستیم با اخذ 

مصوبه لازم از بیمه مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران، مجوز انتشار اولین اوراق بیمه‌های اتکایی 
در کشور را اخذ کنیم که این اقدام، نقش مهمی 
در انتقال ریسک‌های صنعت به بازار سرمایه 

دارد.
وی افزود: در کنار این موضوع، ما در سال 1402، 
با تلاش تیم مدیریتی جدید توانستیم پس از 
چندین ماه وقفه، مجوز قبولی اتکایی از خارج 
را از بیمه مرکزی دریافت کنیم و آماده حضور 

در بازار بیمه کشورهای منطقه و بین‌المللی 
شویم. این مجوز می‌تواند حوزه فعالیت 
بیمه‌گری ما را فراتر از مرزهای کشور گسترش 
دهد و فصل جدیدی را برای شرکت رقم بزند.

یزدان‌دوست همچنین به طراحی محصولات 
جدید و نوآورانه در سال 1401 اشاره کرد و 
گفت: طراحی بیمه‌نامه مسئولیت مدنی 
دوچرخه‌سواران که با همکاری فدراسیون 
دوچرخه‌سواری رونمایی شد، یکی از اقدامات 

محصولات  خلق  حوزه  در  شرکت  مهم 
جدید بود و در اسفند ماه نیز بیمه تکمیلی 
کسب‌وکارهای کوچک و متوسط، برای حمایت 
و  کوچک  کسب‌وکارهای  و  استارت‌آپ‌ها  از 
متوسط رونمایی شد که سبد محصولات 

شرکت را تکمیل‌تر کرد.
مدیرعامل بیمه ملت درباره به ثمر نشستن 
پروژه کیش نیز خاطر نشان کرد: پروژه مجتمع 
تجاری، اداری و تفریحی کیش که استارت 

آن حدود یک دهه قبل زده شده بود، یکی از 
اقدامات آینده‌نگرانه بیمه ملت در سال گذشته 
بود که پس از چندین سال وقفه و با حمایت 
ویژه اعضای هیات مدیره به ثمر نشست و 
ضمن اخذ مجوزهای لازم عملیات خاک 

برداری آن انجام شد.
وی افزود: این پروژه در زمینی به مساحت 30 
هزار متر مربع، در یک موقعیت ویژه در جزیره 
کیش در حال ساخت است که زیربنایی بالغ بر 
70 هزار متر مربع در سه بخش تجاری، اداری، 

اقامتی و تفریحی دارد.
یزدان‌دوست تصریح کرد: بی‌شک یکی از 
مهمترین حوزه‌های عملکرد شرکت‌های 
بیمه، در حوزه پرداخت خسارت و حمایت 
از بیمه‌گذاران است و یکی از نقاط قوت ما در 
سال گذشته، پرداخت سریع و به‌موقع خسارت 

بیمه‌گذاران است.
مدیرعامل بیمه ملت اشاره‌ای هم به عملکرد 
موفق این شرکت در سه ماهه ابتدایی سال 
1402 کرد و افزود: فروش شرکت در بهار 
امسال، 81 درصد رشد در مقایسه با بهار 1401 
پیدا کرده و به دلیل مدیریت ریسک مناسب، 
خسارت شرکت با وجود تجربه چنین رشدی، 
حدود ۱۴ درصد کاهش پیدا کرده است. از سوی 
دیگر افتتاح 4 شعبه طی 6 ماه یکی از دیگر از 

زوایای موفقیت بیمه ملت بوده است.
 وی خاطر نشان کرد: همه موفقیت‌های 
شرکت در حوزه بیمه‌گری و سودآوری و قرار 
گرفتن در جایگاه هفتمین شرکت برتر صنعت 
بیمه کشور به انتخاب سازمان مدیریت 
صنعتی، در سایه اعتماد سهامداران، حمایت 
اعضای هیات مدیره و تلاش مضاعف مدیران 
و کارشناسان بیمه ملت به دست آمده است 
و بی‌شک، کارنامه بیمه ملت در سال 1402 
با حمایت ذینفعان و در سایه ثبات و آرامش 
و فعالیت‌های گسترده شبکه فروش شرکت 

درخشان‌تر خواهد بود.
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اخبار

بانک سپه در صدر بانک‌های 
پرداخت کننده تسهیلات بدون 

ضامن قرار گرفت
       بر اساس اعلام وزارت اقتصاد، بانک سپه با پرداخت ۱۷ 
هزار و ۶۹۹میلیارد تومان به بیش از ۶۳۰ هزار نفر، در 
صدر بانک‌های پرداخت کننده تسهیلات بدون ضامن 

در کشور قرار گرفت.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، این بانک بر اساس گزارش 
عملکرد منتشر شده بانک‌های دولتی و خصوصی شده در پرداخت 
تسهیلات تا سقف یک میلیارد ریال بدون ضامن، در جایگاه نخست 
بانک‌های پرداخت کننده تسهیلات بدون ضامن در کشور قرار گرفت.

بر اساس اعلام وزارت امور اقتصادی و دارایی، بانک سپه از تاریخ اول 
بهمن‌ماه سال ۱۴۰۰ تا ۱۵ خردادماه سال ۱۴۰۲ با پرداخت بالغ بر ۱۷ 
هزار و ۶۹۹ میلیارد و ۷۵۹ میلیون تومان به ۶۳ هزار و ۱۱ نفر، از نظر 
تعداد و حجم تسهیلات اعطایی در صدر بانک‌های پرداخت‌کننده 

تسهیلات بدون ضامن در کشور قرار گرفت.

لازم به ذکر است، بانک های دولتی و بانک هایی که دولت سهام 
مالکیتی آنها را در اختیار دارد، از ابتدای بهمن 1400 تا نیمه خردادماه 
1402 به یک میلیون و 928 هزار و 724 نفر، 68 هزار و 881 میلیارد 

تومان تسهیلات پرداخت کرده اند.

 

از سوی بیمه مرکزی صادر شد؛
 پروانه فعالیت شركت 

بیمه پردیس
       براساس "قانون تاسیس موسسات بیمه غیردولتی" و 
"قانون تاسیس بیمه مرکزی ایران و بیمه گری" و نظر 
به تایید شورای عالی بیمه و تصویب مجمع عمومی 
بیمه مرکزی جمهوری اسامی ایران مجوز فعالیت 

شرکت بیمه "پردیس" صادر شد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل بیمه مرکزی 
مجوز فعالیت این شرکت، پس از طی فرآیندهای مرتبط برای اخذ 
پروانه صادر شده و شرکت بیمه پردیس از تاریخ صدور پروانه، مجاز 
به انجام عملیات بیمه ای در تمام رشته های بیمه )اموال، اشخاص 

و مسئولیت(خواهد بود.

براساس این گزارش معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی، طی نامه 
ای صدور مجوز این شرکت را تبریک گفت و افزود: اينك كه به لطف 
خداوند متعال و تلاش مستمر دست‌اندركاران، پروانه فعاليت آن 
شركت صادر شده، ضمن تبريك به مدیرعامل)یحیی میرزائی 
پری( و اعضای هیئت مدیره، مدیران، کارکنان و سهامداران شرکت 
سهامی بیمه پردیس ، انتظار می رود تا با توسعه محصولات فناورانه 
مورد نیاز، خدمات بیمه ای را به صورت کاملًا دیجیتال و با استفاده 
از ابزارها و تکنولوژی های روز و هوشمند از قبیل هوش مصنوعی و 
نرم فزار تخصصی هسته بیمه گری روزآمد به بیمه گذاران محترم 

ارائه کند.

 دکتر بنیادی در این نامه خواستار افزایش پوشش بیمه ای در مناطق 
کمتر توسعه یافته با توسعه ابزارهای بیمه گری هوشمند، نظارت 
برخط و هوشمند بر زنجیره فرایندهای شرکت، پیشگیری و مدیریت 
تقلبات و خطاهای احتمالی انسانی، افزایش رضایتمندی بیمه 
گذاران از طریق افزایش دقت و سرعت در رسیدگی به درخواست 
های صدور، اعام و پرداخت خسارت عادلانه به صورت برخط، 
ارائه گزارشات ریسک سنجی  برخط از جزئیات مؤثر در پارامترهای 
رشته های بیمه ای با استفاده از داشبوردهای مدیریتی هوش تجاری، 
همکاری برای رشد و توسعه سریعتر محصولات و ابزارهای نوین 
بیمه ای و ایجاد هم افزایی همگرا در زیست بوم نوآوری صنعت 

بیمه کشور شد.

معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی همچنین با اشاره به نقش 
نظارتی  بيمه مركزي جمهوري اسامي ايران  و نظارت بر عملكرد 
این شركت در چارچوب قوانین و مقررات مربوط بر اجرای موارد زیر 

از سوی آن شرکت تاکید کرد:

1-کلیه کارکنان آن شرکت به ویژه کارکنان کلیدی تأييد صلاحيت 
شده براي تصدي سمت‌های مختلف بايد در چارچوب ضوابط و 
مقررات مربوط فعاليت نمايند و در صورتي كه به هر علت، تغيير 
هر یک از کارکنان کلیدی آن شرکت مدّ نظر باشد لازم است قبلًا فرد 
واجد شرايط ديگري براي احراز صلاحيت حرفه‌ای به بيمه مركزي 

معرفي شود.

2-ضروری است ترتیبی اتخاذ نمایند تا در اسرع وقت اعضای هیئت 
مدیره شرکت تکمیل شده و براساس نمودار تشکیلاتی شرکت، 
نسبت به جذب نیروهای متخصص از جمله انتخاب اکچوئر رسمی 

اقدام شود.

3-رعایت کلیه موارد مندرج در اساسنامه آن شرکت که به تأیید بیمه 
مرکزی رسیده است و نیز رعایت کلیه الزامات مقرر در قانون مبارزه با 

پولشویی و آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های اجرایی آن الزامی است.
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ایستگاه راه آهن شرکت گسترش فولاد 
شهریار با حضور مقام های عالی گروه 
مالی گردشگری، نمایندگان شهرستان های 
بناب، بافت، زرند و کوهبنان و سیرجان در 
مجلس شورای اسامی، معاون اقتصادی 
استان  های  از مقام  و جمعی  استاندار 
آذربایجان شرقی به طور رسمی افتتاح شد.
مالی  گروه  عمومی  روابط  گزارش  به 
گردشگری، طرح ایستگاه راه آهن شرکت 
اتصال  یا طرح  فولاد شهریار  گسترش 
کارخانه فولاد بناب به راه آهن سراسری، 
توسط شرکت گسترش فولاد شهریار در 

مدت 12 ماه اجرا شده است.

طول خط ریلی فولاد شهریار 3980 متر و 
شامل 2000 متر خط اصلی بیرون سایت 
و سه خط تخلیه و بارگیری جمعا به طول 
1980 متر داخل سایت است که برای 

اجرای آن ۴ میلیون یورو هزینه شده است.
آهن  راه  ایستگاه  پروژه  اجرای  از  هدف 
گسترش فولاد شهریار، تغییر حمل جاده 
ای به ریلی برای حمل بارهای ورودی و 
خروجی مجتمع فولاد صنعت بناب و سایر 
صنایع موجود در منطقه جهت  صرفه 

جویی در هزینه های حمل بار است. 
با اجرای این طرح بیش از 20 درصد در 
هزینه های حمل بار صرفه‌جویی می‌شود 
به طوری که هزینه حمل بارهای ورودی 
آهن اسفنجی مجتمع فولاد صنعت بناب 
از حدود 12 میلیون ریال به ازای هر تن 
حمل جاده ای به حدود 10 میلیون ریال در 

سیستم ریلی کاهش می یابد.
این گزارش حاکیست: پروژه خط ریلی 
فولاد شهریار و همچنین تامین قطعات 
و ادوات مورد نیاز آن ، توسط مهندسان و 

متخصصان داخلی انجام شده است.
مجری  شهریار  فولاد  گسترش  شرکت 

طرح‌های توسعه مجتمع فولاد صنعت 
پروژه زیر  یک شرکت  به عنوان  بناب 
مجموعه هلدینگ صنعت و معدن ماهان 

فعالیت می‌کند.
معادن  و  صنایع  "گسترش  هلدینگ 
ماهان" یکی از بزرگترین شرکت‌های گروه 
مالی گردشگری، با هدف سرمایه‌گذاری 
در طرح‌ها و پروژه‌های تخصصی حوزه 

صنعت و معدن تاسیس شده است.
فولاد  مجتمع  گزارش،  این  اساس  بر 
صنعت بناب با برخورداری از دو واحد 
ذوب و ریخته گری و ۷ خط نورد، توان تولید 
سالانه به ظرفیت اسمی ۲ میلیون و ۴۵۰ 

هزارتن را داراست.
مجتمع فولادصنعت بناب در فروردین 
ماه امسال موفق شد رکورد ۴۳۰۶۰ تن در 
خطوط نورد و مقدار ۷۶۹۷۳ تن در کل 
خطوط مجتمع از بدو تاسیس را ثبت کند . 
این میزان تولید در ۱۲ سال اخیر در فروردین 
ماه سال جاری نسبت به تولید فروردین ماه 
در سال های گذشته بی‌سابقه بوده و این 
مهم نوید بخش سالی خوب و پربار برای 

مجتمع فولاد صنعت بناب است.

 ایستگاه راه آهن شرکت گسترش 
فولاد شهریار افتتاح شد

بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، 
دومین بانک برتر در زمینه 

پرداخت وام بدون ضامن

تسهیلاتراه آهن

بانک قرض‌الحسنه مهر ایران از منظر 
تعداد و مبلغ وام پرداخت شده بدون 
ضامن، دومین عملکرد برتر را در سطح 

شبکه بانکی به ثبت رسانده است.
به گزارش روابط عمومی و امور مشتریان 
بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، این بانک 
با پرداخت ۱۲هزار و ۹۲۰ میلیارد تومان 
بهترین  از  یکی  نفر  و ۴۱  به ۴۳۰هزار 
عملکردها را در حوزه پرداخت وام بدون 
ضامن داشته است. بر اساس آمار اعلامی 

از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی، دومین بانک برتر از نظر تعداد و حجم 
تسهیلات اعطایی بدون ضامن بانک قرض‌الحسنه مهر ایران بوده که ۱۲هزار و 

۹۲۰ میلیارد تومان به ۴۳۰هزار و ۴۱ نفر پرداخت کرده است.
بانک‌های دولتی و بانک‌هایی که دولت سهام مالکیتی آنها را در اختیار دارد، از 
ابتدای بهمن ۱۴۰۰ تا ۳۱ خرداد ۱۴۰۲ به یک میلیون و ۹۲۸ هزار و ۷۲۴ نفر ۶۸ 
هزار و ۸۸۱ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کرده‌اند. بانک قرض‌الحسنه مهر 
ایران به‌تنهایی بیش از ۲۲ درصد وام‌های بدون ضامن پرداخت شده را به خود 

اختصاص داده است.
وزارت اقتصاد در گزارشی اعلام کرد که این وزارتخانه با توافق بانک‌های دولتی 
و بانک‌هایی که بخشی از سهام آنها در مالکیت دولت قرار دارد، طرح پرداخت 
تسهیلات خرد بر مبنای اعتبارسنجی و یا حداقل وثایق را در دو سطح تا ۵۰۰ 

میلیون ریال و تا یک میلیارد ریال ابلاغ کرد.

برق

 سید ضیاء ایمانی، مدیرعامل بانک صادرات ایران در 
بازدید از نیروگاه شهید منتظر قائم بر حمایت این بانک 
از صنعت برق کشور و پشتیبانی و پایداری این صنعت 

تاکید کرد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، وی 
در این بازدید که به همراه هادی آقابابایی معاون 
سرمایه‌گذاری و امور شر‌کت‌ها، منصور شیخ‌الاسلامی 
مدیر امور حوزه مدیریت و ارتباطات بانک صادرات 
ایران و با حضور مدیران عامل، اعضای هیات‌مدیره و 
معاونین شرکت‌های سرمایه‌گذاری خوارزمی، توسعه 
برق و انرژی سپهر و نیروگاه شهید منتظر قائم برگزار 
شد، از تلاش‌های شبانه‌روزی کارکنان این نیروگاه 
قدردانی کرد و افزود: خدا را شاکریم که با وجود شرایط 
سخت اقتصادی و شدیدترین تحریم‌ها، با همت 
مدیران و کارکنان، شاهد رونق تولید در نیروگاه هستیم و 
افتخار می‌کنیم  این مجموع  20درصد برق استان البرز 
و تهران را تولید می‌کند و این امر برای بانک صادرات 

ایران بسیار حائز اهمیت است.
مدیرعامل بانک صادرات ایران تصریح کرد: با توجه 
به اینکه بیش از 50 سال از عمر این نیروگاه گذشته، 
همچنان شاهد خدمت‌رسانی به مردم و تولید مستمر 
برق به عنوان یک محصول حیاتی و مهم هستیم. 

علاوه بر حساسیت در حوزه اقتصادی به لحاظ امنیتی 
هم صنعت برق کشور یک جایگاه ویژه و ممتازی دارد.

ایمانی خاطرنشان کرد: این نیروگاه به عنوان یک 
انسانی  نیروی  تربیت  حوزه  در  خاق  مجموعه 
متخصص عمل کرده و نسبت به انتقال این دانش به 
سایر نیروگاه‌های کشور اقدام کرده است. صنعت برق 
یک نیاز عمومی در کشور است. از این رو بانک صادرات 
ایران آمادگی دارد که از همه ظرفیت‌های خود در مسیر 
رشد تولید برق در نیروگاه استفاده کرده و برای پایداری 

این نیروگاه از هیچ حمایتی دریغ نخواهد کرد.

در جریان این بازدید که از بخش‌های مختلف از جمله 
واحدهای مدار تولید شامل نیروگاه بخار، نیروگاه گازی 
و سیکل ترکیبی و اتاق فرمان سیکل ترکیبی انجام شد، 
معاون سرمایه‌گذاری و امور شرکت‌های بانک صادرات 
ایران، با قدردانی از زحمات کارکنان این نیروگاه گفت: 
در ابتدای امسال به یاری خداوند متعال و با درایت 
شرکت  به  اصفهان  زواره  نیروگاه   O&M مدیران  

مدیریت تولید برق منتظر قائم واگذار شد.
سیاست‌های  به  توجه  با  افزود:  آقابابایی  هادی 
بخش  در  سرمایه‌گذاری  برق،  نرخ  قیمت‌گذاری 
خصوصی و توسعه حوزه نیروگاهی با چالش مواجه 
است و در حال حاضر باید تمام تلاش خود را در توسعه 
زمینه‌های بازرگانی، خدمات فنی و  بهبود بهره‌وری در 

نیروگاه به کار بگیریم.
محمد جعفری اناری، مدیرعامل شرکت توسعه برق 
و انرژی سپهر نیز با اشاره به استراتژیک بودن صنعت 
تولید برق و تعهد و همت مداوم کارکنان مجموعه بر 
نگهداری و بهره‌برداری صحیح از مجموعه با قدمت 
بالغ بر 50  سال تاکید کرد و گفت: با توجه به عمق دانش 
فنی مجموعه نیروگاهی منتظر قائم، بخش عمده‌ای از 
تعمیرات در داخل نیروگاه انجام شده و همچنین ارائه 
خدمات فنی و مهندسی به سایر نیروگاه‌های کشور در 

این نیروگاه صورت می‌پذیرد.
گرشاسب جمشیدنژاد، مدیرعامل شرکت مدیریت 
تولید برق منتظر قائم نیز ضمن تشریح وضعیت 
و  فرصت‌ها  انسانی،  نیروی  وضعیت  شرکت، 
تهدید‌های پیش رو از جمله کاهش قابل توجه مصرف 
آب با تغییر ساختار برج، بازیافت 250 متر مکعب در 
ساعت آب با احداث تصفیه‌خانه، خدمات نظارتی و 
مشاوره و بازرسی فنی به سازمان‌های بیرونی به واسطه 
مجاورت با مراکز مهم صنعتی نیروگاهی کشور، انجام 
خدمات بهره‌برداری و تعمیرات )O&M( برای سایر 
نیروگاه‌های کشور  و همچنین مشکلات صنعت برق را 

تشریح کرد.
بانک صادرات ایران به عنوان یکی از بانک‌های بزرگ 
حامی و پشتیبانی‌کننده  از صنعت برق کشور شناخته 
می‌شود به نحوی که در تامین مالی احداث نیروگاه‌های 
سیکل ترکیبی و صنایع جانبی صنعت برق نقش مهمی 
داشته است و طرح‌های بزرگی چون شرکت انرژی 
گستر جم)نیروگاه(، نیروگاه سیکل ترکیبی مولد برق 
اسلام‌آباد، نیروگاه گازی و سیکل ترکیبی برق مپنا گناوه، 
شرکت  سیم و کابل ابهر و شرکت تولیدی صنعتی راد و 
کابل شمال پارس از جمله پروژه‌های بزرگی است که با 
حمایت بانک صادرات ایران به بهره‌برداری رسیده‌اند.

سید ضیاء ایمانی:

بانک صادرات ایران حامی صنعت برق کشور است

آگهی مناقصه عمومی
نوبت دومنوبت دوم

شهرداری ارومیه در نظر دارد به 
ــی  ــه معاملات ــن نام ــاده ۵ آیی ــتناد م اس

شهرداری و اعتبارات مصوب سال ۱۴۰۲ نسبت به برگزاری 
ــدارکات  ــامانه ت ــق س ــل از طری ــرح ذی ــه ش ــی ب ــه عموم مناقص
   www.setadiran.ir    : الکترونیکی دولت )ستاد(  به آدرس
اقدام نماید. از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط 
ــد در  ــل می‌آی ــه عم ــوت ب ــتند، دع ــکاری هس ــه هم ــل ب ــه مای ک
مناقصه ذیل به شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت 
و نسبت به ارائه قیمت به صورت الکترونیک اقدام نمایند. 
لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزار ی مناقصه از دریافت 
ــران و بازگشایی  ــه پیشنهاد قیمت مناقصه گ ــا ارائ اسناد ت
ــت  ــی دول ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــق درگاه س ــا از طری پاکت‌ه
ــران  ــت مناقصه‌گ ــذا لازم اس ــد. ل ــد ش ــام خواه ــتاد( انج )س
در صورت عدم عضویت قبلی،  مراحل ثبت نام در سایت 
مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت 
ــرکت  ــد ش ــر می‌باش ــه ذک ــازند. لازم ب ــق س ــه محق در مناقص
کنندگان  محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به 
سایت شهرداری ارومیه به آدرس www.urmia.ir   مراجعه 

فرمایند.
ــاژ  ــزان تن ــه می ــه‌ای ب ــاروی فل ــد ج 1-  موضوع مناقصه : خری

ــرارداد ــه ق ــی و نمون ــرایط خصوص ــر ش ــن براب ــی ۲۸۰ ت تقریب
ــال  ــا سقف 40/000/000/000  ری ــغ کل مناقصه:  ت 2-  مبل
)چهل  میلیارد ریال(  برابر شرایط خصوصی  و نمونه قرارداد 
توضیح اینکه مبلغ برآورد اولیه برای هر کیلوگرم از قرار 
145000 ریال می‌باشد که شرکت کنندگان می‌بایست 

قیمت خود را بر اساس هر کیلوگرم ارائه نمایند. 
3-  مدت قرارداد:  از تاریخ اباغ به مدت یک سال شمسی 

ــد. می‌باش
ــه  ــاعت ۸ روز س ــه :  از س ــناد مناقص ــت اس ــخ دریاف  ۴ -تاری
شنبه مورخ 1402/04/27  تا ساعت ۱۹ روز سه‌شنبه 
 مورخ 1401/05/03 در بستر سامانه ستاد به آدرس: 
 www.setadiran.ir  اقدام نمایند. )مبلغ واریزی غیرقابل 

ــد(  ــت می‌باش برگش

  مهدی زاده  - شهردار ارومیه 



راه و مسکن

رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

مقاوم‌سازی واحدهای مسکونی روستایی 
در کشور امسال به ۵۶ درصد می‌رسد

وزیر راه و شهرسازی:

 زنجیره‌ کریدور 
 شمال به جنوب کشور 

در حال تکمیل است

طبق وعده دولت، بخش عمده ای از واحدهای 
باقیمانده مسکن‌ مهر به ویژه در شهرهای جدید به 
زودی تحویل متقاضیان داده می‌شود و پرونده این 

واحدها بسته خواهد شد.
تکمیل باقیمانده مسکن مهر به عنوان تعهد 
دولت‌ها همواره مورد تاکید بوده است. اکنون بعد 
از گذشت دو دهه از آغاز طرح مسکن مهر که با 
هدف خانه‌دار کردن اقشار کم‌درآمد اجرا شد و بنا 
بود تا بخش عمده‌ای از فاقدان مسکن را صاحب 
خانه کند، هنوز۳۰ هزار واحد نیمه تمام از این 
طرح باقی مانده است که دولت سیزدهم وعده 
داده آن را تکمیل کند و با تحویل واحدهای نیمه 
 کاره به متقاضیان، پرونده مسکن مهر را برای 

همیشه ببندد. 
هم اینک طرح نهضت ملی مسکن بر اساس 
قانون جهش تولید برنامه‌ای است که دولت آن را 
در دستور کار خود دارد و در سال های آتی پیگیری 
تکمیل و تحویل این واحدها در برنامه قرار خواهد 
گرفت. با این‌حال، بر اساس اظهارات مسئولان، 
 ۱۴۰۳ تابستان  در  نهایتا  مهر  مسکن   پرونده 

بسته می‌شود. 
طولانی شدن زمان تحویل واحدهای مسکن 
مهر به ویژه در شهرهای جدید اطراف تهران از 
جمله پردیس، پرند و هشتگرد باعث گله مندی 
بسیاری از متقاضیان این واحدها شده و بخش 
 زیادی از آنها واحدهای نیمه تمام را به دلالان 

و سوداگران فروخته اند. 
 در همین رابطه خالویی یکی از متقاضیان مسکن 
مهر در پردیس به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: 
از سال ۹۰ چشم انتظار تحویل واحد مسکن مهر 

خود هستم و هنوز بعد از گذشت بیش از یک دهه 
واحد تحویل داده نشده است  در حالی که در همان 
زمان می توانستم یک واحد مسکونی در شهر دیگر 

خریداری کنم.
همچنین یوسفی یکی دیگر از متقاضیان مسکن 
مهر پردیس به باشگاه خبرنگاران جوان گفت : در 
حال حاضر آنقدر زمان تحویل واحد من در فاز ۱۱ 
پردیس طولانی شده که تصمیم گرفته ام به یکی از 

دلالان بفروشم.

جمع آوری دلالان و مشاوران املاک متخلف • 
در پردیس

در این خصوص خلیل محبت خواه مدیرکل راه 
و شهرسازی استان تهران در گفت و گو با باشگاه 
خبرنگاران جوان گفت: به زودی پرونده مسکن 
مهر را درپردیس می بندیم و یکی از مهم ترین 
برنامه ها و اقداماتی که در این شهر انجام داده ایم 
جمع آوری دلالان و مشاوران املاک متخلف بوده 

که با آنها برخورد کرده ایم.
عمران  شرکت  مدیرعامل  جعفری  علیرضا 
شهرهای جدید هم در همین رابطه به باشگاه 
خبرنگاران جوان گفت:  تعهد تحویل مسکن مهر 

با قوت پیش می رود. 

 تحویل ۱۰ هزار واحد مسکن مهر در پردیس • 
و ۲ هزار  و ۸۰۰ واحد در پرند

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید افزود: 
مقرر بود تا ۱۰ هزار واحد در شهر جدید پردیس 
افتتاح شود که به دلیل تاکید وزیر راه و شهرسازی 
برای تکمیل تمامی خدمات روبنایی آن، بسته 

 ۱۰ هزار واحدی مسکن مهر در شرایط تحویل 
قرار دارد.

او توضیح داد: با افتتاح این ۱۰ هزار واحد که 
به زودی انجام خواهد شد و همچنین افتتاح 
جدید  شهر  در  باقیمانده  واحد   ۸۰۰ و  هزار   ۲
پرند، مجموع واحدهای باقیمانده مسکن مهر 
 که پیشرفت مناسبی نیز دارند به ۳۰ هزار واحد 

خواهد رسید. 
مهر  مسکن  واحدهای  خصوص  در  جعفری 
هشتگرد نیز اعلام کرد: با توجه به اینکه یکسری 
از پروژه‌ها مشکلاتی را در خصوص پیمانکاران 
داشتند و قرارداد الحاق پیمانکاران در دستور کار 
بود، این موضوع در مجمع شرکت مادر تعیین 
تکلیف شد. بناست تا پروژه‌های مسکن مهر 

هشتگرد هرچه سریعتر آغاز شود. 

 پرونده مسکن مهر تابستان ۱۴۰۳• 
 بسته می شود

وی اظهار امیدواری کرد تا با برنامه‌ریزی‌های 
انجام شده و به ویژه برخورد با پیمانکارانی که 
در اجرای پروژه تعلل کردند و اجرای پروژه را به 
تعویق انداختند، کارها سرعت مناسبی پیدا کند. 
در خصوص پروژه‌های معطل مانده، بخش عمده 
ای از پروژه‌ها را از پیمانکاران تحویل گرفتیم تا به 
روند تکمیل و بهره‌برداری از واحدهای باقیمانده 

سرعت لازم را بدهیم. 
جعفری گفت: از ۳۰ هزار واحد باقیمانده مسکن 
مهر ۲۰ هزار واحد تا پایان امسال تکمیل و تحویل 
می شود و ۱۰ هزار واحد دیگر نیز نهایتا تا تابستان 

۱۴۰۳ تحویل داده خواهد شد.

 وزیر راه و شهرسازی گفت: آزاد راه 
شیراز - اصفهان در شبکه کریدور 
زنجیره  این  و  دارد  قرار  کشور  مرکزی 
کریدوری از شمال به جنوب کشور هم اینک 

در حال تکمیل است.
مهرداد بذرپاش در حاشیه بازدید آزادراه 
شیراز - اصفهان در جمع خبرنگاران افزود: 
این پروژه ۲۳۰ کیلومتری یکی از بزرگترین 
پروژه های آزاد راهی کشور است که با بهره 
برداری از آن حدود ١٣٠ کیلومتر مسافت 
شیراز – اصفهان و ٢ ساعت زمان سفر در 

این مسیر کوتاه‌تر می شود.
وی ادامه داد: با یک محاسبه حداقلی، 
سالانه ١٣٠ میلیون لیتر صرفه جویی سوخت 
در کشور خواهیم داشت که در مقیاس صرفه 

جویی سوخت عدد قابل توجهی است.
بذرپاش اظهار کرد: در قطعات یک تا 
۶پروژه کارها تقریبا پایان یافته و عملیات 
 نصب علائم ترافیکی و ایمنی در حال 

انجام است.
وزیر راه و شهرسازی گفت: از همین جا این 
قول را به مردم استان فارس و کشور می 
دهیم که این پروژه را تا پایان تابستان و 
انتهای شهریورماه تقدیم آنها خواهیم کرد.

بذرپاش افزود: تکمیل قطعه هفت این 
پروژه که پیشرفت خوبی دارد نیز در دستور 
کار است اما کار بزرگ تری که تعریف شده 
اینکه این قطعه در حقیقت ادامه آزادراه 
به سمت بوشهر است چرا که این زنجیره 
به جنوب ما در حوزه  کریدوری شمال 

آزادراهی باید تکمیل شود و به سمت استان 
بوشهر ادامه یابد.

وی ادامه داد: این زنجیره آزادراهی عملا 
باید به دریا متصل شود چرا که وقتی به 
دریا متصل می‌شود می توانیم بگوییم 
که اقتصاد دریا را هم ضمیمه کرده‌ایم تا 
بتوانیم زیرساخت‌های کشور را در خدمت 
دریا قرار دهیم و به رشد و شکوفایی بخش 
های مختلف در مجاورت این آزادراه کمک 
کند و همه شهرها و استان های در مسیر 

بهره لازم را ببرند.
بذرپاش اظهار کرد: همچنین در صدد 
هستیم تا سفر دوم دولت به استان فارس 
هم در همان ایام انجام شود و با هماهنگی 
مسئولان استان هدفگذاری کرده‌ایم تا هفته 
آخر شهریور و همزمان با آغاز ماه ربیع الاول 

آزادراه شیراز – اصفهان افتتاح شود.
وی، با بیان اینکه تاکنون اعتبارات قابل 
توجهی به این پروژه تزریق شده گفت: آن 
میزان کسری هم که برای تکمیل آزادراه 
داریم در ٢ ماه باقیمانده تا افتتاح آن تامین 

خواهیم کرد.
وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: البته در 
پروژه  افتتاح  امکان  هم  مقطع  همین 
وجود دارد اما از آنجا که بحث ایمنی برای 
ما از اهمیت بسیاری برخوردار است، بنا 
داریم که پروژه را پس از تکمیل بخش‌های 
مرتبط با ایمنی مسیر از جمله خط کشی، 
 روشنایی و علائم استاندارد و کیفیت بالا 

به بهره برداری برسانیم.
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راه و شهرسازی

اخبار

۱۵ هزار میلیارد تومان 
 اعتبار لازم برای 

راه آهن اقلید -یاسوج
معاون توسعه راه‌ها و بزرگراه‌های 
کشور گفت: اعتبار لازم برای پروژه 
راه آهن اقلید- یاسوج ۱۵ هزار میلیارد 

تومان بود است.
بحث  افزود:  کدخدازاده  محمدرضا 
ایمن کردن راه‌ها یکی از تکالیف بزرگ 

راهداری کشور است.
او گفت: طبق قانون  توسعه راه‌ها در 
دستور کار است به طوری که ۳۰ هزار 
کیلومتر راه به شرکت توسعه راه‌ها و 
بزرگراه‌های کشور تکالیف شده است که 

۶۵۰۰ کیلومتر آن در دست اجرا است.
راه  احداث  پروژه  گفت:  زاده  کدخدا 
اصلی پاتاوه دهدشت به طول ۱۳۶ 
صورت  به  مزبور  محور  از  بخشی 
کریدور جدید از منطقه صعب العبور 
و کوهستانی زاگرس میانی عبور می‌کند 
و موجب کوتاه شدن ۶۵ کیلومتر حد 
فاصل پاتاوه تا بهبهان نسبت به مسیر 

موجود خواهد شد.
از  یکی  سازی  راه  بحث  در  گفت:  او 
مشکلات ما راه‌های صعب العبور و یا 
رودخانه‌های فصلی است، رشته کوه 
زاگرس یکی از رشته کو‌های سخت برای 
توسعه راه است، خوشبختانه با توسعه 
این راه چندین روستا به توسعه راه‌های 

کشور متصل شده اند.
معاون ساخت و توسعه راه‌های شرکت 
ساخت و توسعه زیربنا‌های حمل‌ونقل 
گذشته  سال   ۱۰ در  ما  گفت:  کشور 
راه‌ها همچنین در بخش  در توسعه 

ترانزیتی پیشرفت خوبی داشته ایم.
کدخدازاده گفت:همچنین با تکمیل 
 ۴۰۰ از  بیش  دهدشت  پاتاوه  محور 
روستای مناطق محروم حد فاصل این 
محور از بن بست خارج شده و موجب 
ارتباط مردم با مرکز استان کهگیلویه و 

بویراحمد می‌شود. 
او گفت: این پروژه شامل ۱۲ دستگاه 
تونل و ۱۳ دستگاه پل خاص است، 
بحث نگهداری راه‌ها یکی از اهداف ما 
است که همکاران ما در این زمینه این 

نکته را سرلوحه کار خود قرار داده اند.
معاون توسعه راه‌ها و بزرگراه‌های کشور 
گفت: راه آهن اقلید_یاسوج  ۳۰ کیلومتر 
از سمت فارس شروع شده که ۷۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد همچنین اعتبار 
لازم برای این پروژه بیش از ۱۵ هزار 
میلیارد تومان اعتبار نیاز است  که باید 
از سایر منابع و ظرفیت قانونی جهت 

تامین اعتبار بررسی و پیگیری شود.

آخرین وضعیت 
پرداخت تسهیلات 
نهضت ملی مسکن

علیرضا قیطاسی؛ دبیر شورای 
دولتی  بانک‌های  هماهنگی 
اظهار کرد: بانک مرکزی برای تسریع در 
روند اجرای قانون نهضت ملی مسکن 
شهرسازی  و  راه  وزارت  مسئولان  با 

جلسات متعددی را برگزار کرده است.
وی افزود: در بانک مسکن به دلیل اینکه 
سابقه ارتباط با وزارت راه و شهرسازی 
داشته است، روند پرداخت تسهیلات 
به خوبی طی شده است. بانک‌های 
بزرگ در اعطای تسهیلات نهضت ملی 
مسکن بیش‌ترین سهمیه را داشته‌اند. 
پس از تاکید رئیس جمهور و مهلت یک 
هفته‌ای برای رسیدگی به این مسئله 
جلساتی برای آسیب‌شناسی علل کندی 
روند اجرای قانون نهضت ملی مسکن 

برگزار شد.
یک  در  اینکه  بر  تاکید  با  قیطاسی 
کارشناسی  جلسات  با  اخیر  هفته‌ی 
خوبی که میان بانک مرکزی و وزارت 
بسیاری  شد،  برگزار  شهرسازی  و  راه 
قانون  اجرای  پیش‌روی  مشکلات  از 
شده  بررسی  مسکن  ملی  نهضت 
است، گفت: مشکلات طی نامه‌ای به 
معاون مسکن و شهرسازی وزارت راه و 

شهرسازی ارسال شده است.
وی افزود: یکی از مشکلات این حوزه 
سامانه  در  مدیریتی  داشبورد  ایجاد 
کنترل  برای  شهرسازی  و  راه  وزارت 
روزانه مشکلات تسهیلات نهضت ملی 
مسکن است تا بانک مرکزی بتواند با 
برقراری ارتباط با وزارت راه و شهرسازی 

به مشکلات رسیدگی کند.
قیطاسی با اشاره به نحوه کار سامانه 
و  راه  وزارت  مسکن  ملی  نهضت 
شهرسازی، گفت: سامانه به این صورت 
است که متقاضیان ثبت نام می‌کنند و 
سپس وزارت راه و شهرسازی اطلاعات 
افراد را پالایش کرده و به بانک‌ها معرفی 
کند. برخی متقاضیان مشکل عدم 
وثیقه دارند، مشکلات دیگر متقاضیان 
نیز کامل نبودن مدارک، آورده ناکافی و 

عدم وجود اسناد مالکیتی است.
وی با بیان موانع پرداخت تسهیلات 
نهضت ملی مسکن در بانک‌ها، اظهار 
کرد: در بانک‌ها به دلیل محدودیت 
منابع و تکالیف متعدد قانونی دیگر 
موانعی برای پرداخت این تسهیلات 
وجود دارد. منابع بانک‌ها برای ارائه 
سپرده‌های  بخش  از  تسهیلات  این 
مردمی است. وقتی بانک‌ها با کمبود 
منابع مواجه باشند و بیش از منابع خود 
تسهیلات بدهند، اضافه برداشت آن‌ها 
افزایش می‌یابد و پول پرقدرت خلق 
می‌شود که این مسئله مشکلاتی را برای 

اقتصاد به همراه دارد.
دبیر شورای هماهنگی بانک‌های دولتی 
بیان کرد: باتوجه به آمار، در بانک دی 
از ۱۷۰ میلیارد تومان سپرده تعیین شده 
به میزان ۱۶۰ میلیارد تومان تعهدات و 
معرفی نامه ثبت شده است. در سایر 
بانک‌ها نیز به همین صورت است و باید 

آمار با بانک مرکزی تطبیق داده شود.
وی در پایان تاکید کرد: با پیگیری‌های 
پرداخت  روند  تسریع  و  انجام شده 
تسهیلات امیدواریم ان‌شاالله تا پایان 
شهریور ماه به تحقق اهداف مورد نظر 

خود برسیم.

صفحه06
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وزیر راه و شهرسازی:

 زنجیره‌ کریدور 
 شمال به جنوب کشور 

در حال تکمیل است

 معاون فنی و نظارت اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای کردستان:

امسال ۸۰ کیلومتر راه روستایی 
در کردستان احداث می‌شود

رییس بنیاد مستضعفان :

بنیاد مستضعفان 
۱۲۰۰ میلیارد تومان 
برای ساخت مسکن 
محرومان هزینه کرد

رییس بنیاد مستضعفان با بیان اینکه در ۱۸ ماه گذشته برای ساخت ۱۰ هزار واحد مسکن محرومان در کشور 
3هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه شده است گفت: از این مبلغ، سهم بنیاد مستضعفان هزار و ۲۰۰میلیارد 

تومان بود.پرویز فتاح در آیین بهره‌برداری از ده‌هزارمین واحد مسکن محرومان در روستای چور مریوان 
اظهار کرد: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هم برای ساخت این تعداد واحد مسکن محرومان، ۲هزار میلیارد 
تومان هزینه کرد.وی با اشاره به بهره‌برداری از هشت واحد مسکن محرومان در روستای چور مریوان، 
افزود: افرادی که برای آنها مسکن ساخته شد توانایی تامین اعتبار برای طرح نهضت ملی مسکن را 

نداشتند و به صورت بلاعوض به آنان کمک شد.رییس بنیاد مستضعفان کشور یادآور شد: در 
حال حاضر هزار و ۴۵۰ واحد مسکن توسط بنیاد مسکن، کمیته امداد و بهزیستی در استان 

کردستان در حال ساخت است که عمده آن به بهره‌برداری رسیده است.فتاح ادامه داد: 
امیدواریم تا پایان سال بیش از ۱۰ هزار واحد مسکن توسط بنیاد مسکن، کمیته امداد و 

بهزیستی احداث، تکمیل و تحویل شود.

سرپرست دفتر اقتصاد مسکن خبر داد:

پرداخت ۷۰ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات نهضت ملی مسکن 

در 3ماهه نخست امسال

صفحه 06

معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد؛  

تلاش برای افزایش ظرفیت جابه جایی 
زائران اربعین حسینی در سال ۱۴۰۲ 

 پایان چشم‌انتظاری متقاضیان مسکن مهر 
در شهرهای جدید نزدیک است

مشاور وزیر راه و شهرسازی در بخش مسکن:

تعداد ۲۱۲۶۸ بازرسی از دفاتر مشاوران املاک 
انجام شد 

مسکن

مشاور وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: تاکنون 
تعداد ۲۱ هزار و ۲۶۸ بازرسی از مشاوران املاک 
انجام شده، تعداد یکهزار و ۹۱۰ واحد مشاور 
اماک بدون مجوز قانونی پلمب شد و میزان 
جرایم تعزیراتی اخذ شده و برآورد تشکیل 
پرونده به میزان ۱۳۴ میلیارد و ۹۳۱ میلیون 

تومان برآورد شد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی، دومین جلسه قرارگاه مسکن با 
موضوع ساماندهی بازار املاک و مستغلات و 
بازار مسکن با حضور روح الله اکبری دستیار ویژه 
وزیر راه و شهرسازی، سادات مشاور وزیر راه و 
شهرسازی، نمایندگانی از وزارت کشور، وزارت 
صمت، سازمان ثبت اسناد و اماک کشور، 
سازمان تعزیرات، پلیس اماکن در ساختمان 
دادمان برگزار شد. در این نشست، همچنین 
مدیران کل راه و شهرسازی استان‌های سراسر 
کشور به شکل وبیناری در این نشست حضور 

یافتند.
سادات مشاور وزیر راه و شهرسازی در بخش 

مسکن در این نشست آماری از تعداد واحدهای 
صنفی دفاتر مشاوران املاک مجاز ارایه کرد و 
گفت: بر اساس پالایش‌های انجام شده، هم 
اکنون ۱۷۴ هزار و ۳۸۴ واحد صنفی مشاور 
اماک در کشور فعال هستند که از این تعداد 
پالایش شده تعداد ۱۶ هزار و ۸۳۷ واحد صنفی 
معامله املاک فاقد مجوز در سامانه هستند. 
همچنین تعداد ۱۶۰ هزار و ۱۰۹ توکن برای 
مشاوران اماک صادر شده است )یک دفتر 
مشاور املاک می تواند بیش از یک توکن داشته 
باشد(  و تعداد افراد  و ۴۰ هزار و ۱۳۹ واحد فاقد 

توکن ثبت شده است.
سادات عملکرد بازرسی‌های انجام شده از 
مشاوران املاک را در طی این مدت اعلام کرد 
و افزود: تاکنون تعداد ۲۱ هزار و ۲۶۸ بازرسی 
از مشاوران املاک انجام شده که ازا ین تعداد 
بازرسی شده، تعداد یکهزار و ۹۱۰ واحد مشاور 
املاک بدون مجوز قانونی پلمب شد. همچنین 
میزان جرایم تعزیراتی اخذ شده و تشکیل 
پرونده به میزان ۱۳۴ میلیارد و ۹۳۱ میلیون 

تومان برآورد شد.وی در خصوص بخشی از 
ضوابط پیشنهادی در بخش ساماندهی بازار 
املاک و اسکان کشور بر اخذ کد رهگیری تمامی 
معامات انجام شده اعم از خرید، فروش و 
اجاره تاکید کرد و افزود: تمامی قراردادها باید 

دارای کد رهگیری باشند.
بنگاه‌های  فعالیت  بر  همچنین  سادات 
معامات اماک در واحدهای تجاری تاکید 
کرد و گفت: مقرر شده است تا تمامی مشاوران 
اماک شاغل در بنگاه‌های معامات املاک 
دارای مدرک دیپلم باشند و همچنین توسط 

واحدهای خود بیمه شوند.
به گفته وی،همه بنگاه‌های مشاور اماک و 
واحدهای صنفی فعال در این بخش مکلف 
به دریافت مجوز صنفی از درگاه ملی مجوزها 
هستند و اتحادیه اصناف شهرستان‌ها نیز در این 
خصوص همکاری و نظارت باشند.مشاور وزیر 
راه و شهرسازی در بخش مسکن ادامه داد: در 
خصوص گران فروشی نیز باید به گزارش های 

مردمی در این باره توجه جدی شود.



 معاون فنی و نظارت اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای کردستان:

امسال ۸۰ کیلومتر راه روستایی 
در کردستان احداث می‌شود 

سرپرست دفتر اقتصاد مسکن خبر داد:

پرداخت ۷۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
نهضت ملی مسکن در 3ماهه نخست امسال 

خبر رسیده

راهداری تسهیلات

راه و مسکن 06J O M L E H N E W S P A P E R

امروز در تقویم: ارتش ترکیه از زمین و هوا به قبرس حمله کرد. در اثر این حمله کابینه یونان سقوط کرد)1353ش( l مهندس بازرگان به مناسبت اعلام رأی دادگاه نظامی برای آیت الله طالقانی اعلامیه ای صادر کرده)1356ش(  l سپهدار تنکابنی به علت اختلاف با بختیاری ها از رئیس الوزرائی استعفا داد )1289ش(

بازسازی کمربندی جنوبی بابل 
روی میز وزیر راه

      نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسامی با 
اشاره به دیدار اخیر خود با وزیر راه و شهرسازی گفت: 
زیرسازی  و  سازی  ایمن  مسئله  نشست  این  در 
کمربندی جنوبی بابل با مهرداد بذرپاش در میان 

گذاشته شد و وی هم در رفع این مشکلات قول مساعد داد.
کمربندی جنوبی بابل طرحی که در سال ۱۳۸۵ به مساحت ۱۶.۵ 
کیلومتر مربع آغاز شده بود، پس از سالیان سال سردرگمی مردم 
استان و ماندن مسافران در ترافیک سنگین شهرستان بابل، در 
نهایت در فروردین ۹۶ به بهره برداری رسید تا بارترافیک را کاهش 
دهد و مردمی که قصد دارند از بابل به قائمشهر و ساری و دیگر 
مناطق کشور بروند دیگر با این حجم از ترافیک شهر بابل مواجه 
نشوند و از راه جایگزین کمربندی که به طور تقریبی در شهر وجود 
داردِ، عبور کنند.هزینه ساخت این کمربندی ۱۱۲۰ میلیارد ریال 
بود و تکمیل آن در این سال‌ها از مهم ترین دغدغه‌های مردم 
منطقه به حساب می‌آمد. برای این کمربندی ۶ زیرگذر و سه رو 
گذر به طول ۱۰۰ متر ساخته شده است.اگرچه تا قبل از بهره‌برداری 
کمربندی جنوبی بابل، وضعیت ترافیکی این شهر بسیار نامناسب 
بود و تردد خودروهای سنگین و سواری‌هایی که قصد عبور از بابل 
به سمت شرق یا غرب مازندران را داشتند، ترافیک‌ سنگینی را به 
این شهر تحمیل می‌کرد، اما با بهره‌برداری از کمربندی جنوبی 
بابل که بیش از ۱۳ سال ساخت آن طول کشید، از بار ترافیکی بابل 
کاسته شده است؛ با این همه، این کمربندی که اکنون محل تردد 
خودروهای سنگین و سبک است، هنوز مشکلات متعددی دارد که 
رفع نشده‌ است. در واقع بهره‌برداری زودهنگام و از سر ناچاری 

کمربندی سبب شده که ضعف‌های آن برطرف نشود.
ضعف‌های  از  زیادی  گلایه‌های  عبوری  رانندگان  که  طوری 
زیرساختی کمربندی ۱۶.۵ کیلومتری دارند و خواستار تعبیه 
سیستم روشنایی، علائم راهنمایی و رانندگی، خط‌کشی مناسب، 
دوربرگردان‌های استاندارد در مسیر، مناسب بودن راه دسترسی 
برای زمین‌های کشاورزی و مسیرهای محلی و ایجاد تقاطع‌های 
غیر همسطح هستند.به همین منظور علی کریمی نماینده مردم 
شهرستان بابل در مجلس شورای اسامی در دیدار اخیر خود با 
مهرداد بذرپاش وزیر راه وشهرسازی این مشکلات را مبسوط بیان 
کرد و وزیر هم نسبت به رفع این مشکلات قول مساعد داده است.

نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسامی روز سه‌شنبه 
در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار ایرنا در ساری اعام کرد: 
ایمن‌سازی و زیرسازی و همچنین روشنایی کمربندی جنوبی 
بابل از مطالبات به حق مردم منطقه و حتی مسافران است که 
با مهرداد بذرپاش مطرح کردم.کریمی ادامه داد: در این نشست 
همچنین تاکید شد که مسیرهای تعریض شده چندگانه بابل مانند 

جاده سپاه دانش، کیاکلا و کنارگذر بابل به آمل ایمن‌سازی شود.
وی خواستار بهسازی و روکش آسفالت راه‌های روستایی قدیمی 
شد و گفت: از وزیر راه خواسته شد تا راه‌های روستایی بهسازی و 
آسفالت شود که بذرپاش قول داد این موارد با اولویت در سال 

جاری اجرا می‌شود.

احداث بیش از ۱۰هزارمترمربع 
سایبان در پایانه های مرزی خوزستان 
      مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خوزستان 
گفت: بیش از ۱۰ هزار متر سایبان ثابت و موقت برای 
اربعین حسینی)ع( امسال در پایانه های مرزی 
استان احداث می شوند.محمد جولانژاد مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای خوزستان اظهار کرد: با توجه به 
افزایش دمای هوا و به منظور تسهیل در تردد زائران اربعین 
حسینی)ع(، ۱۰ هزار و ۳۳۰ متر مربع سایبان در دو پایانه مرزی 
شلمچه و چذابه احداث می شوند.وی اعتبار هزینه شده برای 
اجرای این پروژه را بالغ بر ۲۷۰ میلیارد ریال برشمرد و افزود: در 
پایانه مرزی چذابه دو هزار و ۷۰۰ متر سایبان ثابت و یک هزار و ۶۰۰ 
متر سایبان موقت با اعتباری بالغ بر ۱۶۰ میلیارد ریال احداث می 
شود.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خوزستان بیان کرد: 
در پایانه مرزی بین المللی شلمچه نیز ۴ هزار و ۳۶۰ متر سایبان 
موقت و یک هزار و ۶۷۰ متر سایبان ثابت با اعتباری بالغ بر ۱۰ 
میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال احداث خواهد شد.جولانژاد گفت: از 
دیگر پروژه های درحال اجرای اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای خوزستان برای تقویت زیرساخت های پایانه های مرزی 
استان می توان به تعمیر و افزایش ظرفیت سرویس های بهداشتی 
در گیت خروجی اتباع، احداث سرویس بهداشتی در ورودی گیت 
اتباع، تعمیر و بازسازی ۶۰ چشمه سرویس بهداشتی، استراحتگاه 
موقت مسافران به مساحت ۲۵۰ متر مربع به همراه ایجاد پوشش 
سایبان و مه پاش در پایانه مرزی بین المللی شلمچه، گیت بندی 
پایانه حمل مسافر با احداث سکو و ایجاد لاین بندی با داربست به 
منظور کنترل عبور زائران در چند منطقه، تعمیرات اساسی 
سرویس بهداشتی، اجرای محوطه سازی و احداث سقاخانه در 
پایانه چذابه اشاره کرد.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خوزستان بیان کرد: اجرای پروژه های زیرساختی پایانه های مرزی 
استان با اعتباری بالغ بر ۸۰۰ میلیارد ریال تا نیمه مردادماه به 

پایان می رسند.

 اجرای پروژه محور بیستون-سنقر 
و بالعکس در حال اجراست 

      سرپرست اداره کل راه و شهرسازی گفت: این پروژه در 
شهرستان سنقر در دو بخش از سمت سنقر به سمت 
میان‌راهان و دیگری از سمت بیستون به سمت 
میان‌راهان در حال اجراست و عملیات اجرایی آن بر 
اساس برنامه زمانبندی از پیشرفت نسبی و قابل قبولی برخوردار 
است .رامین الماسی گفت: ا پروژه احداث راه در مسیر سنقر به 
بیستون و بلاعکس مورد بازدید استاندار کرمانشاه در سفر به این 
شهرستان قرار گرفته و سرعت بخشی به اجرای آن در دستور کار 
قرار داده شده  و خوشبختانه در پروژه‌ای که از سمت سنقر به 
سمت میانراهان در حال اجراست، قطعه یک آن از کیلومتر صفر 
تا تا کیلومتر ۳ به بهره‌برداری رسیده و زیر ترافیک عبوریست و در 
قطعه دوم از کیلومتر ۳ تا کیلومتر ۱۰ و کیلومتر ۱۸ تا کیلومتر ۲۱ با 
احتساب رمپ‌ها به طول ۹ کیلومتر خواهد بود که ۲۶ درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد.
سرپرست اداره‌کل راه و شهرسازی از بهره‌بردای ۵ کیلومتر از این 
مسیر تا پایان مرداد ماه خبر داد و تصریح کرد: کمربندی سنقر 
و باقیمانده کیلومترهای قطعه ۳ این مسیر از کیلومتر ۱۰  تا 
کیلومتر ۱۸ به مجموع ۸ کیلومتر مقرر شد تا پایان شهریور ماه به 
بهره‌برداری برسد.الماسی افزود: این پروژه از سمت بیستون به 
سمت سنقر در قطعات ۱۱ به طول ۷ کیلومتر ۲۷درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته و طبق زمانبندی باید این پروژه تا پایان مرداد ماه 
آسفالت شود و مابقی آن به طول یک کیلومتر تا پایان شهریور ماه 

به بهره‌برداری برسد.
استاندار  استان  دستور  از  شهرسازی  و  راه  اداره‌کل  سرپرست 
کرمانشاه در راستای تکمیل این پروژه خبر داد و خاطرنشان کرد: 
جلسات متععدی با مسئولان و اعضای مرتبط با این پروژه برگزار 
شده و خوشبختانه و روند پیگیری قطعه ۲ به طول ۱۰ کیلومتر در 
مرحله انجام مناقصه است.گفتنی است الماسی تمام قطعات 
این مسیر را در سفری چند ساعته با همکاران حوزه مهندسی 
ساخت، مالی و پیمانکاران بصورت کارگاهی و میدانی بازدید و 

تشکیل جلسه داد.

اخباریادداشت
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با تزریق بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 
اعتبار به صندوق ملی مسکن، روند اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن شتاب می گیرد.

به نقل از صندوق ملی مسکن رئیس 
هیأت عامل این صندوق با اعام این 
خبر گفت: اعتبار یاد شده از طریق مجاری 
پیش بینی شده در قانون جهش تولید 
مسکن برای واریز به این صندوق به عنوان 
 تأمین کننده مالی انحصاری بخش مسکن 

تأمین می‌شود.
محمدرضا مهدیاراسماعیلی از ورود بیش 
از ۸,۰۰۰ میلیارد تومان به منابع صندوق 
ملی مسکن تا کنون خبر داد و افزود: این 
میزان اعتبار از محل بازگشت وام‌های 
مسکن مهر، واریزی سازمان ملی زمین و 
مسکن و تملک زمین به استناد بند الف 

تبصره ۱۱ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ تأمین 
شده است.

وی با قدردانی از سازمان ملی زمین و 
برای واریز مبلغ ۴۳۳ میلیارد  مسکن 
تومان تا کنون به حساب صندوق ملی 
مسکن، اظهار داشت: با تسریع فرآیند واریز 
وجوه پیش بینی شده از سوی سازمان‌های 
ذی‌ربط، امکان حمایت بیشتر این صندوق 
از پروژه‌های نیمه تمام مسکن مهر و 
عملیات آماده‌سازی طرح نهضت ملی 

مسکن فراهم می‌شود.
رئیس هیأت عامل صندوق ملی مسکن 
با بیان اینکه به استناد مواد پیش بینی 
شده در قانون جهش تولید مسکن، در 
انتظار واریز ۵۹ هزار میلیارد تومان تکلیف 
بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیر بانکی به 

حساب صندوق هستیم، گفت: با تسریع 
در واریز وجوه یاد شده، امکان حمایت 
از خانوارهای کم درآمد از جمله ارائه 
تضمین‌های لازم جهت دریافت تسهیلات 
فراهم  ایشان  برای  بانکی  سامانه  از 

می‌شود.
تدبیر  به  اشاره  با  مهدیاراسماعیلی 
هوشمندانه دولت سیزدهم در راستای 
سیاست عدالت توزیعی و اخذ مالیات‌های 
مرتبط با حوزه زمین و مسکن تصریح کرد: 
با همکاری سازمان امور مالیاتی کشور تا 
کنون ۱۲ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان از این 
محل اخذ و به خزانه واریز شده است که 
با حمایت سازمان برنامه و بودجه کشور 
و واریز به موقع به حساب صندوق ملی 
مسکن، در راستای سیاست‌های حمایتی 

از قبیل مسکن خانوارهای کم  مسکن 
درآمد و پرداخت هزینه خدمات نظام 
مهندسی مددجویان، معلولان، ایثارگران 
با معرفی نهادهای ذی‌ربط برای یک بار 
در وجه سازمان نظام مهندسی ساختمان، 

هزینه خواهد شد.
رئیس هیأت عامل صندوق ملی مسکن 
با تاکید بر حمایت این صندوق از تکمیل 
پروژه‌های ناتمام شهرهای جدید عنوان 
کرد: واگذاری زمین از سوی شرکت عمران 
شهرهای جدید به منظور تقویت ذخایر 
صندوق، امکان تأمین مالی طرح‌های 
ناتمام مسکن در شهرهای جدید را فراهم 
می‌کند.وی خاطرنشان کرد: از محل منابع 
بودجه سال  قانون  در  شده  پیش‌بینی 
جاری نیز ۲۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 

به منظور تقویت توان حمایتی بخش 
 مسکن به صندوق ملی مسکن ابلاغ اعتبار 

شده است.
صندوق ملی مسکن در راستای اجرای 
قانون جهش تولید مسکن به منظور 
ایجاد هم‌افزایی، تقویت توان حمایتی و 
تخصیص بهینه منابع مالی بخش مسکن، 
با کارکرد تجمیع و تخصیص منابع مالی 
تشکیل شده و وزرای راه و شهرسازی، کشور، 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و امور اقتصادی 
و دارایی، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور، رئیس کل بانک مرکزی، رئیس بنیاد 
مسکن انقلاب اسامی و دو نفر از اعضای 
کمیسیون‌های عمران و برنامه و بودجه و 
محاسبات مجلس شورای اسلامی اعضای 

هیأت امنای این صندوق می‌باشند.

تسریع در اجرای طرح نهضت ملی مسکن؛

تزریق ۱۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار به صندوق ملی مسکن

نوروزی سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت 
راه و شهرسازی با اشاره به اینکه امسال 
قرارداد ۸۰ هزار میلیارد تومان وام نهضت 
ملی مسکن امضا شده است، از پرداخت 
۷۰هزار میلیاردتومان تسهیلات نهضت ملی 
مسکن در سه ماه نخست سال جاری توسط 

بانک‌ها خبر داد.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
سرپرست  نوروزی  ابوالفضل  شهرسازی، 
دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی 
در برنامه میز اقتصاد شبکه خبر گفت: 
در ۳ماه ابتدایی امسال با همکاری بسیار 
خوب  رئیس کل بانک مرکزی و همراهی 
مدیران عامل شبکه بانکی، بیش از کل سال 
گذشته و به مبلغ بیش از ۷۰ هزار میلیارد 
 تومان وام نهضت ملی مسکن پرداخت 

شده است.
سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و 
شهرسازی ادامه داد: در چند هفته گذشته 
جلسات فشرده و بسیاری بین بانک مرکزی 
در  تسریع  برای  شهرسازی  و  راه  وزارت  و 
پرداخت تسهیلات برگزار شده و ادامه خواهد 

داشت.
نوروزی تصریح کرد: پس از برگزاری سه 
جلسه شورای عالی مسکن با حضور رئیس 
جمهور در سال جاری، همکاری بانک‌ها 
با نهضت ملی مسکن نسبت به سال قبل 

بهبود یافته است.سرپرست دفتر اقتصاد 
افزود:  شهرسازی  و  راه  وزارت  مسکن 
سهمیه بانک‌ها برای پرداخت تسهیلات 
مسکن در سال ۱۴۰۰ از سوی بانک مرکزی 
اباغ شد، اما برخی از ستاد بانک‌هایی 
که در تهران هستند برای استان‌ها اباغ 
نکرده بودند، بعد از تاکید رئیس جمهور 
همه بانک‌ها به سامانه مربوطه متصل 
شدند و برای اعطای تسهیلات روستایی و 
 ودیعه و خود مالکی دسترسی و داشبورد 

مدیریتی داشتند.  
در حال حاضر همه بانک‌ها متصل هستند 
تسهیلات  حتی  و  وام  پرداخت  امکان  و 

حمایتی در قالب اراضی اجاره ۹۹ ساله هم 
فراهم است.

نوروزی با بیان اینکه اخیرا بانک‌ها همکاری 
خوب داشتند و همه به سامانه متصل شدند، 
اظهار کرد: تا ۱۷ تیرماه ۱۴۰۲ یک میلیون 
تسهیلات  دریافت  متقاضی  هزار  و ۳۴۷ 
مسکن به ۵ بانکی که سهمیه بالا داشتند 
معرفی شده‌اند که از این میزان ۳۵۰ هزار 
 میلیارد تومان به ۳۲۲ هزار نفر پرداخت 

شده است.
به گفته وی، امسال قرارداد ۸۰ هزار میلیارد 
امضا  مسکن  ملی  نهضت  وام   تومان 

شده است.

معاون فنی و نظارت راههای روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای کردستان گفت: براساس هدف گذاری صورت گرفته، در 

سالجاری ۸۰ کیلومتر راه روستایی در استان کردستان احداث می شود.
رامبد نوذری اظهار کرد: در سال ۱۴۰۰، ۵۰ کیلومتر راه روستایی در استان با 
هزینه ای قریب به ۱۱۰ میلیارد تومان احداث شد که با این اقدام ۲ هزار و 
۱۳۰خانوار از نعمت راه روستایی برخوردار شدند. وی اضافه کرد: در سال 
۱۴۰۱ در عملی جهادگونه احداث راه روستایی در استان پیشرفت چشمگیری 
داشت و توانستیم ۱۸۰ کیلومتر راه را با اعتبار ۴۱۰ میلیارد تومان احداث 
کنیم. نوذری گفت: با احداث این میزان راه روستایی ۷هزار و ۷۰۰ خانوار از 
راه آسفالت بهره مند شوند.معاون فنی و نظارت راههای روستایی اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای کردستان با اشاره به هدف گذاری احداث 
۸۰کیلومتر راه روستایی در استان طی سال جاری ، خاطر نشان کرد: شاخص 
بهره مندی روستاهای استان از راه اسفالته ۷۱درصد است در حالی که این 
میزان در متوسط کشوری ۸۴ درصد می باشد.نوذری با بیان اینکه در استان 
یکهزار و ۷۸۵ روستای بالای ۲۰ خانوار داریم، افزود: ۴۱۲ روستای استان که 

طول راه های آنها هزار و ۵۰۰ کیلومتر است ، فاقد راه آسفالته اند.

Road.housing

شهرسازی  و  راه  وزیر  نقل  و  حمل  معاون 
تصریح کرد: با توجه به پیش‌بینی پنج میلیون 
زائر اربعین امسال، از ترغیب برای استفاده 
از  از وسایل حمل ونقل شخصی، استفاده 
ناوگان ارگان‌ها، استفاده از اتوبوس‌های پلاک 
وارداتی  اتوبوسهای  عمومی(،  )غیر  سفید 
همسایه  کشورهای  ناوگان  تردد  امکان   و 

خبر داد.
شهریار افندی زاده بیان داشت: با توجه به 
پیش‌بینی پنج میلیون زائر اربعین امسال، 
بیشترین حجم جا به جایی زائرین از طریق 
حمل و نقل شخصی پیش بینی شده که لازم 
است به منظور تشویق مردم به استفاده از وسیله 
 شخصی اطلاع رسانی لازم از طریق صدا و سیما 

صورت گیرد. 
معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی و 
رییس کمیته حمل و نقل و سوخت ستاد 
مرکزی اربعین با اشاره به اینکه حمل و نقل 
عمومی اعم از جاده¬ای، هوایی و ریلی نیز 
باید سهم قابل توجهی در جا به جایی زائران 
داشته باشند، گفت: از اول ماه صفر تا بیست و 
پنج صفر )۲۷ مرداد  تا ۲۰ شهریور ۱۴۰۲( دوره 
اجرای طرح اربعین است که باید برنامه‌‎ریزی 
لازم برای مدیریت تردد در این دوره صورت 
گیرد. در تامین ناوگان مورد نیاز در بخش 
جاده‌ای،‌کمیته حمل و نقل و سوخت ستاد 
مرکزی اربعین با سه رویکرد اقدامات مورد نیاز 

را انجام داد. 

استفاده از ۵۲۰۰ دستگاه ناوگان • 
اتوبوس و مینی بوس ارگان ها

شهرسازی  و  راه  وزارت  حمل‌ونقل  معاون 
حدود ۵۲۰۰  که  اول  رویکرد  در  داد:  توضیح 
دستگاه ناوگان اتوبوس و مینی بوس از طریق 
سایر ارگانها و سازمانها بایستی تأمین شود که 
با وجود پیگیری¬ها و مکاتبات صورت گرفته تا 
این لحظه فقط دو وزارت صمت و نفت آمادگی 
خود را برای در اختیار قرار دادن تعدادی اتوبوس 
اعلام کرده‌اند.وی اضافه کرد: همچنین استفاده از 
اتوبوس‌های پلاک سفید )غیر عمومی( در سراسر 
کشور است که در این رابطه طبق استعلام صورت 
گرفته از فراجا، تعداد ۱۷۶۰۰ دستگاه اتوبوس 
اعلام شده است که بایستی وضعیت آنها و محل 
فعالیت آنها به تفکیک استان استخراج شود و 
تعدادی از این ناوگان، پس از شناسایی مالکان، 
امکان استفاده در طرح اربعین را خواهند داشت.

افندی‌زاده ادامه داد: در رویکرد دوم، اجرای 
مصوبه هیأت محترم دولت در خصوص واردات 
۲۰۰۰ دستگاه اتوبوس با عمر کمتر از ۵ سال 
می‌باشد که ثبت سفارش آن از طریق وزارت 
صمت در دست پیگیری است. معاون حمل 
ونقل وزیر راه و شهرسازی گفت: اتوبوسهای 
وارداتی باید از لحاظ خدمات پس از فروش، 
محیط زیستی و ایمنی استانداردهای لازم را 
داشته باشند. شرکتهایی که دارای کارت بازرگانی 
هستند می توانند از طریق سازمان راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای برای ثبت سفارش اقدام 

کنند و با توجه به تسهیلاتی که در نظر گرفته شده 
این موضوع فرصت بسیار مناسبی برای تقویت و 

توسعه حمل و نقل جاده ای کشور است.

استفاده از ظرفیت ناوگان اتوبوس • 
کشورهای همسایه 

معاون حمل‌ونقل وزارت راه و شهرسازی بیان 
کرد: در رویکرد سوم بهره گیری از ظرفیت ناوگان 
اتوبوس کشورهای همسایه است که بدین منظور 
گروهی به نمایندگی کمیته تامین ناوگان به 
کشورهای پاکستان و ترکیه اعزام شده اند و مقرر 
است اتوبوسهای پاکستانی با هماهنگی پلیس 
راهور جا به جایی زائران پاکستانی را از داخل 
خاک ایران انجام دهند و همچنین توافق اولیه 
با کشور ترکیه برای اعزام تعدادی اتوبوس تحت 
قرارداد اجاره برای جا به جایی زائران صورت 
گرفته که این کار از طریق تبادل تفاهمنامه 
شرکتهای داخلی، برای فعالیت این اتوبوس‌ها 
در کشور به مدت یک ماه در مسیر پر تقاضا از 
جمله تهران- مهران با هدف کنترل‌های بهتر و 
موثرتر انجام خواهد شد.افندی زاده تصریح کرد: 
در حوزه هوایی، هرچه قدر ظرفیت برنامه ای 
پروازها اضافه شود، اثرگذاری بیشتری نسبت به 

سایر شیوه ها دارد. 
وی افزود: مقرر شد سازمان هواپیمایی نسبت 
به تعیین ظرفیت پرواز هفتگی،‌ تعیین زمان 
پیش فروش بلیت اقدام کند. ضمناً با توجه به 
اینکه در سال گذشته اکثریت پروازها به نجف 

صورت گرفت،‌ باید از ظرفیت فرودگاه بغداد 
بیشتر استفاده شود. همچنین از ایرلاین‌های 
 خارجی به منظور افزایش ظرفیت حمل و نقل 

بهره گیری شود.

راه اندازی حمل و نقل دریایی بین بنادر • 
ایران و عراق

رییس کمیته حمل و نقل و سوخت ستاد 
مرکزی اربعین  یادآور شد: در حوزه ریلی مقرر 
شد ، شرکت راه¬آهن جمهوری اسلامی نسبت 
به افزایش ظرفیت در مسیرهای شلمچه و 
کرمانشاه اقدام کند و پیگیری های لازم در 
خصوص جذب اعتبارات لازم را برای نوسازی 
ناوگان ریلی از سازمان برنامه و بودجه انجام 
دهد، در ضمنی که زمان پیش فروش بلیتها 
را اعام نماید. همچنین با هماهنگی سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای نسبت به 
ایجاد حمل و نقل ترکیبی از مسیر کرمانشاه 

اقدام کند.افندی زاده اذعان داشت: در حوزه 
دریایی نیز سازمان بنادر و دریانوردی،‌ پیگیری 
ها و هماهنگی های لازم را با بخش خصوصی 
در خصوص راه اندازی حمل و نقل دریایی بین 
بنادر آبادان و خرمشهر و بندر بصره انجام دهد.

معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی اظهار 
کرد: سایر سازمانها و ارگانهای عضو کمیته 
نسبت به اعلام میزان سوخت مورد نیاز برای 
خودروهای امدادی، ‌خودروهای حمل کننده 
مواکب و سایر نیازمندیهای خود اقدام نمایند تا 
پیگیری های لازم از طریق کمیته و ستاد مرکزی 
اربعین برای میزان مصرف داخل کشور انجام 
شود.معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی 
یادآوری کرد: نهضت بزرگ اربعین در کشور 
بسیار مهم می باشد، خواستار همکاری همه 
جانبه و فراسازمانی تمامی دستگاه عضو کمیته 
برای دستیابی به نتیجه مطلوب در مراسم 

امسال شدند.

معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد؛ 

  تلاش برای افزایش ظرفیت جابه جایی زائران
  اربعین حسینی در سال ۱۴۰۲

رییس بنیاد مسکن انقلاب اسامی گفت: با 
برنامه های در دست اجرا توسط این بنیاد، 
مسکونی  واحدهای  مقاوم‌سازی  میزان 
روستایی در کشور تا پایان سال جاری به ۵۶ 

درصد می‌رسد.
اکبر نیکزاد با اشاره به تاکید و همت دولت 
و مسوولان کشور برای تسریع در روند مقاوم 
سازی مسکن روستاییان گفت: تاکنون ۵۴ 
درصد از واحدهای روستایی در سطح کشور 

مقاوم سازی شده‌اند که این میزان تا پایان 
امسال به ۵۶ درصد خواهد رسید.

وی با بیان اینکه هم اکنون در کشور پنج 
میلیون و ۴۰۰ هزار واحد مسکن روستایی 
وجود دارد یادآور شد: از این تعداد ۲ میلیون 

و ۹۰۰ هزار واحد مقاوم سازی شده است.
رییس بنیاد مسکن انقلاب اسامی کشور با 
اشاره به اینکه مقاوم‌سازی واحدهای مسکن 
روستایی در سال‌های اخیر مورد توجه قرار 

گرفته است اضافه کرد: طبق برنامه ریزی 
های صورت گرفته قرار است سالیانه ۲۰۰ 
هزار واحد روستایی را در کشور مقاوم سازی 
کنیم.نیکزاد ادامه داد: میزان مقاوم‌سازی 
واحدهای مسکن روستایی در سال ۱۳۸۴ به 
میزان هفت درصد بود که با تلاش نیروهای 
بنیاد مسکن هم اکنون این میزان به به ۵۴ 
درصد رسیده است و پیش بینی می شود 
در سال ۱۴۱۰ در کشور جشن پایان عملیات 

مقاوم سازی مسکن های روستایی را برگزار 
کنیم.وی در زمینه پرداخت وام ۲۰۰ میلیون 
تومانی مسکن روستایی افزود: پرداخت این 
وام توسط دولت به بانک های عامل ابلاغ 
شده است و هیچ برنامه ای برای افزایش 
مجدد آن برای جلوگیری از عدم افزایش 
هزینه های ساخت و افزایش تورم وجود 
ندارد.رییس بنیاد مسکن انقلاب اسامی 
کشور تاکید کرد: با توجه به توانمندی های 

بنیاد مسکن در احداث مسکن، ساخت ۲۰۰ 
هزار واحد مسکن در سال در قالب طرح ملی 
مسکن در مناطق شهری نیز به این بنیاد 

واگذار شده است.
وی ادامه داد: بر همین اساس این بنیاد از 
سال گذشته تا کنون ۴۵۱ هزار واحد شهری و 
روستایی را آغاز کرده است که از این تعداد 
تاکنون ۱۴۵ هزار واحد به اتمام رسیده و به 

متقاضیان واگذار شده است.

رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

مقاوم‌سازی واحدهای مسکونی روستایی در کشور امسال به ۵۶ درصد می‌رسد
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اخباریادداشت

مسوولان ۲ استان مازندران و ولگاگراد روسیه در 
راستای دیپلماسی اقتصادی دولت سیزدهم 
برای برقراری رابطه با کشورهای همسایه به این 
نتیجه قطعی رسیده اند که کشاورزی می تواند به 
شاهراه گسترش و تبادلات تجاری میان ۲ استان 

تبدیل شود.
به گزارش گزیم‌نیوز، وجود ظرفیت بی بدیل 
حمل و نقل آبی در کنار بنادر و مناطق ویژه 
اقتصادی مانند بندرامیرآباد در شرق مازندران از 
یک سو و تنوع محصولات کشاورزی که می تواند 
به نحو مطلوبی به نیازهای ۲ طرف در شرایط 
مختلف پاسخ دهد، این امیدواری را ایجاد کرده 
است تا مازندران و ولگاگراد گسترش روابط را با 

این بخش کلید بزنند.
استاندار مازندران که در راس هیاتی روز دوشنبه 
هفته جاری به کشور روسیه سفر کرده است در 
کارگروه مشترک کشاورزی مازندران و ولگاگراد 
گروه‌های  تخصصی  نشست  اظهارداشت: 
اقتصادی مازندران و ولگاگراد روسیه در حالی در 
تخصصی ترین سطح در روسیه در حال برگزاری 
است که ۲ طرف به یک نقطه مشترک دست 
یافتند که با رفع تعهدات ارزی و به کار گیری تهاتر 

میزان تجارت بین ۲ طرف افزایش می یابد.
سید محمود حسینی پور افزود: تیم اقتصادی 
ولگاگراد و مازندران با رضایتمندی از رونق تجارت 
بین ۲ طرف اعام آمادگی کردند با شناسایی 
ظرفیت‌های تولیدی و مصرفی ۲ استان در بخش 
انسانی و دامی رونق تجارت به صورت تهاتری را 

در دستور کار قرار دهند.
وی تصریح کرد: برخی از غلات تولیدی ولگاگراد 
جایگاه ممتازی در روسیه دارد که در تولید آفتاب 
گردان و روغن این استان در بین ۸۹ استان روسیه 

در رتبه ششم قرار دارد.
حسینی پور تصریح کرد: ولگاگراد سالانه یک 
میلیون و ۳۰۰ هزار تن آفتابگردان تولید می‌کند 
که از این مقدار ۶۰۰ هزار تن روغن بدست می 
مازندران به  را  آن  مازاد  دارد  آمادگی  و   آورد 

 صادر کند.
استاندار مازندران اضافه کرد: ولگاگراد در تولید 
گندم، جو، ذرت و تولید برخی از نهاده های دامی 
جایگاه ممتازی در روسیه دارد و در این نشست 
تخصصی اعلام کرد با توجه به پایان برداشت 

غلات آماده است آنها را به مازندران صادر کند.
حسینی پور افزود: از طرف دیگر استان مازندران 
به عنوان قطب کشاورزی ایران که در تولید 
مرکبات، کیوی و سبزیجات جایگاه ممتازی در 
ایران دارد و این اقلام مورد مصرف و نیاز روسیه 

است و تیم اقتصادی اعزامی از مازندران آمادگی 
خود را بر رونق صادرات این محصول به ولگاگراد 

اعلام کرد.
تیم  تخصصی  جلسه  در  کرد:  تصریح  وی 
اقتصادی ۲ طرف بر بر نقش و جایگاه ممتاز بندر 
امیر آباد تاکید شد که مازندران آمادگی کامل دارد 
با حذف واسطه‌ها تجارت در این بندر را رونق 
دهد.  حسینی پور افزود: طرف های ایرانی و روسی 
در این نشست بر حل مشکلات پیش روی بخش 
خصوصی تاکید کردند که این امر زمینه ساز 
رونق تجارت بین ۲طرف است. و حجم مبادلات 
تجاری مازندران و ولگاگراد را بیش از این گسترش 

و به صورت جهشی افزایش می دهد.
در این پیوند و واکاوی ظرفیت های تجاری 
مازندران نشان می دهد که بندر امیرآباد در 
استان مازندران به عنوان بزرگ‌ترین بندر حاشیه 
دریای خزر با قرار گرفتن در موقعیت جغرافیایی 
خاص باتوجه به سیاست گذاری‌های دیپلماسی 
اقتصادی دولت سیزدهم می‌تواند باشکوفاسازی 
ظرفیت‌ها، نقش ویژه‌ای در مقاوم‌سازی اقتصاد 
کشور با توسعه تجارت بین‌المللی و صادرات کالا 

ایفا کند.
بندر امیرآباد با حدود یک‌هزار و ۳۰۰ هکتار 
وسعت و همچنین ۲۲۰ هکتار پس کرانه با 
دارا بودن اراضی پشتیبانی وسیع، زیر ساخت 
حمل و نقل مدرن چند وجهی، اسکله رو- رو 
ریلی و کامیون جهت ترانزیت و حمل یکسره 
کالا و همچنین دسترسی آسان به بازار مصرف 
کشورهای سی آی اس CIS با جمعیت بالغ بر 
۳۰۰ میلیون به تنهایی بر تمامی پنج بندر حاشیه 

خزر تنه می‌زند و ظرفیت فوق العاده‌ای در 
توسعه اقتصادی و پرش تجاری کشور دارد.

بندر امیرآباد در کنار آنکه یک ظرفیت صادراتی 
و تجاری در منطقه به شمار می‌رود با دارا بودن 
کارخانجات متعددی همچون گچ، فولاد، کاغذ و 
سیلوهای متعدد از بنادر نسل سوم کشور است و 
عمده ۷.۵ میلیون تن کالای صادراتی کشورهای 
مختلف جهان از بنادر آستاراخان، آکتائو، اولیا، 

باکو، گوسان و ماخاچ وارد بندر امیرآباد می‌شود.
اتصال به شبکه ریلی کشور، بهره‌مندی از ۱۵ 
پست اسکله با ظرفیت ۷.۵ میلیون تن و بهره 
مندی از ظرفیت اتصال کریدور ترانزیت بین 
المللی شمال به جنوب )INSTC( از دیگر ویژگی 

های شاخص بندر امیرآباد است.
از سوی دیگر کارشناسان اقتصادی پیوستن ایران 
به سازمان همکاری شانگهای را هم یک فرصت 
طلایی دیگر برای توسعه و رونق بنادر شمالی 
کشور بویژه بندر امیر آباد می دانند تا صادرات 
مورد نیاز به کشورهای عضو در حوزه کالا و کشتی را 
ارائه کند چراکه کشورهای عضو سازمان همکاری 
شانگهای حدود ۴۰ درصد جمعیت جهان و نیز 
۲۵ درصد مساحت دنیا را به خود اختصاص 
داده‌اند و ایران با بهره‌برداری از بندر امیرآباد 
می‌تواند از این فرصت طلایی استفاده کرده و 
محور ترانزیتی به این کشورها و نیز کشورهای 

دوست و همکار آنها باشد.
مازندران با تولید سالانه بیش از هفت میلیون و 
۵۰۰هزار تن انواع محصولات کشاورزی حدود 
۱۱درصد ارزش افزوده بخش کشاورزی کشور را در 

اختیار دارد.

 فصل جدید مراودات تجاری
دعوت نیازی از سرمایه گذاران مازندران و ولگاگراد روسیه

 برای حضور در بهشت 
سرمایه گذاری ایران

رونمایی از یکصد طرح سرمایه گذاری منطقه آزاد انزلی 
)کیمیا( در دومین نمایشگاه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 

کشور در مشهد مقدس
به گزارش مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه 
آزاد انزلی، همزمان با دومین نمایشگاه بسته های سرمایه گذاری 
و توانمندی‌های صادراتی مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه 
اقتصادی از نسخه فارسی یکصد طرح سرمایه گذاری امکان سنجی 

شده این منطقه با عنوان تجاری کیمیا رونمایی شد.
`کیمیا`` که به صورت بی نام و آماده  طرح های سرمایه گذاری̀ 
واگذاری به سرمایه گذاران واحد شرایط جهت اجرای طرح می 
باشند در حوزه‌های تولیدی-صنعتی، بندری، لجستیک، تجاری، 

خدماتی، گردشگری و تفریحی است.
اکبر نیازی سرپرست سازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی انزلی با 
ارائه تحلیلی از موقعیت متمایز منطقه متبوع خود در کریدورهای 
بین المللی شمال جنوب، تراسیکا و بخش فرعی یک کمربند یک 
جاده، تصریح کرد: منطقه آزاد انزلی به عنوان دروازه ورود به اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا و با تکیه بر زیرساخت های بندری، لجستیک، و 
طرح های توسعه ای در حال احداث همچون اتصال این منطقه 
به خط ریل سراسری، به کانون مراودات تجاری کشورهای حاشیه 

دریای کاسپین، جنوب و غرب آسیا تبدیل خواهد شد.
وی به تشریح برنامه‌های سازمان متبوع خود در زمینه های تکمیل 
زیرساخت‌های مختلف تولیدی، حمل و نقلی پرداخت و با اشاره 
به کتاب طرح های توجیهی سرمایه‌گذاری این منطقه و اینکه نسخه 
های انگلیسی، روسی و عربی آن نیز در آینده عرضه می شود، از 
سرمایه گذاران برای حضور در بهشت سرمایه گذاری ایران، منطقه 

آزاد انزلی دعوت به عمل آورد.
سرپرست سازمان منطقه آزاد انزلی با اشاره به ارزش ریالی ۲۱ هزار 
میلیارد تومانی یکصد طرح سرمایه گذاری این سازمان، اضافه 
کرد: با توجه به مزایا و معافیت های قانونی برای حضور سرمایه 
گذاران خارجی در مناطق آزاد ایران، جذب طرح های سرمایه 
گذاری صادرات محور، ارائه دهنده خدمات ترانزیتی و گردشگری با 
اولویت بازارهای مصرف کشورهای حاشیه دریای کاسپین و اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا با مشارکت طرف خارجی در دستورکار سازمان 

منطقه آزاد انزلی قرار دارد.
گفتنی است در نخستین روز از دومین نمایشگاه معرفی بسته 
های سرمایه‌گذاری و توانمندی های صادراتی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی کشور که در که در مشهد مقدس در حال برگزاری است 
، حجت الله عبدالملکی مشاور رییس جمهور و دبیر شورای‌عالی 
ضمن بازدید از غرفه این منطقه از کتاب کیمیا )۱۰۰ فرصت طلایی 
سرمایه‌گذاری( رونمایی و با تقدیر از اقدامات سازمان در معرفی و 

انتشار این کتاب با مدیران واحدهای صنعتی مستقر نیز گفتگو کرد.

خبر  رسیده

مشاور رئیس جمهور: 

منطقه آزاد ماکو، پیشگام 
مناطق آزاد در تکریم 

سرمایه گذار است

با دستور فوری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش محقق شد:

اختصاص بیش از 
120 میلیارد ریال اعتبار برای 

تجهیز مدارس کیش 

اتصال ۸۵ روستای خراسان 
جنوبی از ابتدای امسال  به 

شبکه گاز طبیعی
مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: مشاور 
رئیس جمهور: منطقه آزاد ماکو، پیشگام و 
الگوی مناطق آزاد در تکریم سرمایه گذار 

است.
به گزارش پایگاه خبری منطقه آزاد ماکو،‌ 
حجت اله عبدالملکی در حاشیه بازدید از 
غرفه منطقه آزاد ماکو در دومین نمایشگاه 
معرفی بسته های سرمایه گذاری مناطق آزاد در مشهد مقدس افزود: 

معرفی کتاب جامع راهنمای سرمایه گذاری برای اولین بارتوسط
سازمان منطقه آزاد ماکو انجام می شود که بعد از پبشگامی در 
الکترونیکی کردن فرآیند سرمایه گذاری در بین مناطق آزاد، اینبار از 

کتاب جامع راهنمای سرمایه گذاری رونمایی کرد.
وی افزود: این کتاب برای اولین بار در بین مناطق آزاد توسط معاونت 
اقتصادی سازمان ماکو تدوین و در اختیار علاقه مندان به سرمایه 

گذاری در مناطق قرار گرفت.
عبدالملکی اظهار داشت:‌ تمامی مسائل و نکات مهم سرمایه گذاری و 
فعالیتهای اقتصادی به لحاظ قانونی و فنی از ابتدای ورود سرمایه گذار 
به مناطق آزاد به ویژه ماکو تا مرحله بهره برداری طرح برای آگاهی 

و هدایت درست فعالین اقتصادی در این کتاب گردآوری شده است.

پس از بازدید سرزده رحیم سرهنگی از مدارس کیش و ارزیابی 
ظرفیت های آموزشی؛ طرح عملیات اجرایی "تعمیر و تجهیز 
مدارس کیش" در دستور کار معاونت توسعه مدیریت سازمان 

منطقه آزاد کیش قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش، 
رحیم سرهنگی روز پنجشنبه 15 تیر در بازدید از برخی مدارس جزیره 
کیش و بررسی سطح امکانات و فضاهای آموزشی و تجهیزات مورد 
نیاز دانش آموزان این منطقه، دستور آغاز عملیات اجرایی تعمیر و 

تجهیز مدارس کیش را صادر کرد.
بنابراین گزارش، معاونت توسعه مدیریت سازمان منطقه آزاد 
کیش با برگزاری تعداد دو جلسه هم اندیشی، طرح علمیات اجرایی 
تعمیر و تجهیز مدارس جزیره را بر اساس برنامه زمان بندی شده و 
با اختصاص بیش از 120 میلیارد ریال اعتبار از دیروز سه شنبه 27 تیر 

آغاز کرده و تا ظرف یک ماه آینده به اتمام می رسد.
لازم به ذکر این طرح با جدیت تمام و در راستای ارتقاء سطح 
آموزش، رفع موانع پیش رو و تقویت سرمایه های اجتماعی جزیره 
کیش در دستور کار قرار گرفته است و در صورت نیاز، اعتبار اختصاص 

یافته افزایش خواهد یافت.

بیرجند- محمد قربانی 
مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان 
جنوبی گفت: ۸۵ روستای استان طی سه ماهه 
نخست سالجاری به شبکه گاز طبیعی متصل 

شدند.
 رحمان محمودی در جمع خبرنگاران اظهار 
داشت: از ابتدای امسال تا پایان خرداد ماه، 
۸۵ روستای دارای قابلیت گازرسانی در استان 

خراسان جنوبی به شبکه گاز طبیعی متصل شدند.
وی گفت: در حال حاضر ۱۹۲۵ روستا در استان خراسان جنوبی تحت 
پوشش گاز طبیعی قرار دارند و پیش‌بینی می‌شود تا پایان امسال ۳۵ 

روستای دیگر تحت پوشش گاز طبیعی قرار گیرند.
محمودی با اشاره به ماموریت و شروع عملیات اجرایی پروژه‌های 
گازرسانی به سیستان در نیمه دوم سالجاری توسط شرکت گاز خراسان 
جنوبی گفت: برنامه شرکت گاز استان مبنی بر تحقق کامل اهداف 
سال ۱۴۰۲ در نیمه اول سال است که با گازرسانی به ۸۵ روستا از ابتدای 
سالجاری و ۳۵ روستا طی چند ماه آینده، تمامی اهداف سال ۱۴۰۲ 

محقق خواهد شد.
مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان جنوبی یادآور شد: در حال حاضر 
۱۰۰ درصد جمعیت شهری و ۹۹٫۸ درصد جمعیت روستایی استان 

خراسان جنوبی تحت پوشش گاز طبیعی قرار دارد.

خبر رسیده خبر رسیده خبر رسیده

بیرجند- ساره گیوکی
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان 
جنوبی با بیان اینکه طبق گزارش مرکز پژوهش‌های 
مجلس عملکرد مناطق ویژه بسیار بهتر از مناطق آزاد 
است گفت:۶۰ درصد سرمایه گذاری‌ها در منطقه ویژه 

اقتصادی بیرجند، خارجی است.
 جواد اشرفی در جمع خبرنگاران با اشاره به مراسم افتتاح 
دومین نمایشگاه معرفی بسته‌های سرمایه گذاری و 
صادرات مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اظهار داشت: یکی 
از اهداف راه اندازی مناطق ویژه اقتصادی و مناطق آزاد 
ایجاد اشتغال و افزایش سرمایه گذاری و  پشتیبانی از تولید 

و صادرات است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان جنوبی 
با بیان اینکه برای بررسی میزان موفقیت این مناطق 
نیاز است ساعت‌ها  بحث و بررسی انجام شود، افزود:به 
گزارش مرکز  پژوهش‌های مجلس شورای اسامی 
مناطق ویژه اقتصادی در خیلی از آیتم‌ های تعریف شده 
عملکرد خیلی بهتری از مناطق آزاد داشته‌اند که این 

موضوع هم پیام و هم هشداری  برای مناطق آزاد است.
سازوکار  و  موثر  مدیریت  مناسب،  مکان‌یابی  از  وی 

مناسبی که  مناطق ویژه اقتصادی داشته‌اند به عنوان 
علل موفقیت این مجموعه‌ها یاد کرد و اظهار داشت: در  
خراسان جنوبی منطقه ویژه اقتصادی بیرجند با وجود 
اینکه  عمر کوتاهی دارد و حدود  ۸الی  ۹ سال از فعالیتش 
می ‌گذرد توانسته برای۲ هزار و ۲۰۰ نفر اشتغالزایی داشته 
باشد و از طرف دیگر ۶۰ درصد سرمایه گذاری انجام شده 

در منطقه بیرجند هم خارجی است.
وی با بیان اینکه  این موفقیت‌ها نشان می‌دهد که منطقه 
ویژه اقتصادی بیرجند در جای مناسبی جانمایی شده و 
مدیریت توانمند و  موثری داشته اظهار داشت: منظور 
از جانمایی مناسب احداث  منطقه ویژه اقتصادی در 
نقطه صفر مرزی در مرز ماهیرود است که با وجود پایانه و 

بازارچه مرزی به یک سایت ویژه تبدیل شده است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان 
جنوبی از مسئولان حاضر در این جلسه دعوت کرد با 
حضور در خراسان جنوبی از این سایت و توانمندی‌ها و 
ظرفیت های آن بازدید کنند و در ادامه افزود: خراسان 
جنوبی علاوه بر این  دارای ظرفیت‌های متعدد درحوزه 
کشاورزی است و بیش از ۹۸ الی ۹۹ درصد زرشک بی دانه 

دنیا در این استان تولید می‌شود.

اشرفی افزود: در حوزه فرآوری و  صنایع تبدیلی و تکمیلی 
و صنایع بالادستی هم خراسان جنوبی حرف زیادی برای 

گفتن دارد.
وی ادامه داد: در حوزه معادن هم ظرفیت‌های بی 
نظیری در خراسان جنوبی وجود دارد و می‌توانیم خانه 
بنتونیت را به نام خراسان جنوبی به عنوان یک محصول 

بی نظیر  ثبت کنیم.
وی با اشاره به تولید ۷۵درصد زغال‌سنگ خاور میانه 
در خراسان جنوبی اظهارداشت: یکی از نقاط با ثبات 
و مرزهای امن  کشور مرز ماهیرود است و  چالش‌های 
سیاسی کشور افغانستان تجارت را در این مرز متوقف 

نکرده است.

 ۶۰ درصد سرمایه گذاری‌ها در منطقه ویژه اقتصادی بیرجند
 خارجی است

صادرات

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز:
 لزوم رعایت نكات ایمنی
  و مدیریت مصرف برق 

در مراسم عزاداری 
تبریز -روح اله عبدالعلی زاده 

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: به منظور 
پیشگیری از تحمیل فشار بر شبکه توزیع برق و بروز حوادث ناگوار 
هیئت‌های حسینی ضمن رعایت نکات ایمنی، از تجهیزات مناسب 

در تامین روشنایی مجالس عزاداری استفاده کنند. 
عباس حسامی با اشاره به فرارسیدن ایام عزاداری سالار شهیدان 
اباعبدالله الحسین )ع( و لزوم رعایت نکات ایمنی و مدیریت مصرف، 
اظهار کرد: باتوجه‌به قرارداشتن در ایام تابستان، افزایش میزان 
استفاده از سیستم‌های سرمایشی و به تبع آن افزایش مصرف برق 
موجب بروز ناترازی‌هایی در شبکه توزیع می شود. وی با بیان اینکه 
بحث صرفه‌جویی و مدیریت مصرف در زندگی جزو اولویت‌ها بوده و 
درآموزه‌های دینی نیز بر آن تأکید شده است، افزود: یکی از لازمه‌های 
تحقق این موضوع نهادینه‌کردن فرهنگ مدیریت مصرف در جامعه 

بوده که این امر نیز بدون همراهی مردم میسر نمی‌شود.
حسامی با اشاره به فرا رسیدن ایام عزاداری ماه محرم، اضافه کرد: در 
راستای فرهنگ سازی مصرف بهینه در جامعه، هیئت های حسینی 
نقش موثری می توانند ایفا کنند و با مدیریت مصرف، استفاده از 
تجهیزات مناسب و موکول کردن مصارف به ساعات بعد از اوج بار، 
از تحمیل فشار بر شبکه توزیع برق پیشگیری کنند. وی با بیان اینکه 
اسراف خلاف شعائر مذهبی است خاطرنشان کرد: به‌منظور تأمین 
روشنایی موردنیاز مجالس عزاداری هیئت‌های حسینی می‌توانند با 
نصب لامپ‌های کم‌مصرف و استفاده نکردن از لامپ‌های پرمصرف 
، ضمن صرفه‌جویی و مدیریت بهینه از بروز اختلال‌ها در شبکه توزیع 

برق جلوگیری کنند.
 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز، با تأکید بر استفاده‌نکردن 
از تجهیزات و تیرهای برق به‌عنوان نگهدارنده داربست‌های فلزی، 
گفت: برای پیشگیری از بروز حوادث ناگوار هنگام عبور از زیر خطوط 
برق فشارقوی و فشارضعیف،دسته های عزاداری از لوله‌های بلند 
فلزی برای علم‌ها و پرچم‌های عزاداری استفاده نکنند. حسامی 
با تأکید بر لزوم رعایت نکات ایمنی و مدیریت مصرف برق 
خاطرنشان کرد: به‌منظور پیشگیری از حوادث ناخواسته ناشی از 
خطرات شبکه‌های توزیع برق لازم است هیئت‌های حسینی در مسیر 
حرکت خود حریم شبکه و حداقل فاصله مجاز با تأسیسات برق را 
رعایت کنند تا از بروز حوادث ناگوار برق‌گرفتگی جلوگیری شود. 
وی خاطرنشان کرد: شرکت توزیع نیروی برق تبریز آماده هر گونه 
همکاری در تأمین برق مطمئن و ایمن به عزاداران محترم اباعبدالله 
بوده و همکاران این شرکت در دفتر ایمنی و گروه مدیریت مصرف 

آماده ارائه هر گونه مشاوره به هیئت‌های عزاداری هستند

مشاور وزیرنفت با ایثارگران 
شرکت های تابعه صنعت نفت در 

خراسان رضوی دیدار کرد
خبرنگار:زهره وحیدی

مشاور وزیر نفت گفت: هدف از حضور در جلسات مشترک با 
ایثارگران، شنیدن حرف ها و تلاش برای برطرف کردن مسائل حوزه 
خانواده های معزز شهدا، جانبازان و ایثارگران است. سید شریف 
حسینی در نشست با کارکنان ایثارگر شرکت گاز استان که با حضور 
رحیمی نسب دبیر شورای مشاوران وزرا در امور ایثارگران در مشهد 
برگزار شد اظهار کرد: ایثارگران با مجاهدت و از خودگذشتگی همچون 
درختی استوار در نیم قرن گذشته، سایه آرامش انقلاب مطهر اسلامی 
شدند و به تاسی از حضرت اباالفضل)ع( در راه دفاع از آرمان های 
اسلام و برای تحقق وعده الهی در زمین از هیچ تلاشی فروگذار نبودند.

وی افزود: امروز اراده الهی بر ثبت جاویدان نیکی ها، دوام حقایق 
و بلند آوازگی مجاهدان راه حقیقت مقدر گشته است تا در همیشه 
تاریخ راه روشن صالحان، شایستگان و ایثارگران برقرار و پر رهرو 

بماند.
مشاور وزیرنفت در امور ایثارگران با اشاره به خدمات شایسته شرکت 
گاز خراسان رضوی نیز گفت: ایثارگران شرکت گاز استان در دوران 
معاصر نیز همانند ایام دفاع مقدس مجاهدانه در خدمت رسانی 
بی منت به مردم تلاش نموده تا رفاه و آسایش، این نعمت الهی را 
خالصانه به مردم هدیه کنند. در ابتدای این نشست حسن افتخاری 
اظهار کرد: کارکنان صنعت گاز خراسان رضوی پیشگامان خدمت 
رسانی بی منت و خادمان صادق زائران و مجاوران بارگاه منور رضوی 
هستند. وی با بیان این مطلب که هم اکنون 66 درصد از کارکنان 
شرکت گاز خراسان رضوی در زمره ایثارگران هستند افزود: این در 
حالی است که تا قبلا از قانون تبدیل وضعیت، 140 نفر معادل 34 
درصد کارکنان ایثارگر بودند. با اجرای قانون مجلس 431 نفر به 
کارکنان رسمی سازمان اضافه شد و مجموع کارکنان رسمی ایثارگر 
یا منسوبین به ایثاگران به 66 درصد ارتقا یافت. در این نشست؛ 
کارکنان ایثارگر و خانواده شهدای صنعت نفت و گاز استان و همچنین 
نیروهای تبدیل وضعیت شده  به صورت مستقیم با مشاور وزیر نفت 
در امور ایثاران به گفتگو پرداختند. همچنین احکام استخدام رسمی 
تعدادی از افرادی که در اجرای قانون مصوب مجلس شورای اسلامی 

به رسمی تبدیل وضعیت شده اند اهداء شد.

نجات جان دو صیاد مفقود شده 
با تلاشی 7 ساعته در اطراف 

جزیره کیش 
معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان از نجات 
جان دو صیاد مضطر پس از 7 ساعت تلاش مداوم توسط 
خدمه ناجی در ۲۰ مایلی جنوب شرق جزیره کیش خبر داد و گفت: 

این دو صیاد در سلامت کامل به محل امن منتقل شدند. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، 
"اسماعیل مکی زاده "با اشاره به نجات جان دو صیاد مضطر در ۲۰ 
مایلی جنوب شرق جزیره کیش گفت: دو صیاد که به علت نقص 
فنی موتور به مدت دو روز در دریا سرگردان شده بودند با تلاش مرکز 

جستجو و نجات دریایی استان نجات و به آغوش خانواده بازگشتند.  
معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان در تشریح  
جزئیات این عملیات جستجو و نجات بیان داشت: چند روز قبل دو 
صیاد از بندر شناس در غرب هرمزگان جهت صید عازم دریا شده که 
به دلیل نقص فنی در موتور و عدم ارتباط تلفنی با منطقه به مدت دو 

روز شرایط سخت سرگردانی در دریا را تجربه می کنند . 
وی افزود: در پی طولانی شدن حضور صیادان در دریا و عدم ارتباط 
تلفنی، روز گذشته 26 تیر ماه خانواده دو صیاد مفقود شده موضوع را 

به مرکز جستجو و نجات دریایی هرمزگان اطلاع می دهند.  
مکی زاده با بیان اینکه پس از دریافت خبر مفقودی بلافاصله ناجی 
12 از جزیره کیش عملیات جستجو و نجات را آغاز می کند گفت: 
آنچه مسلم بود امواج دریا قایق بدون موتور را به مکانی دور تر از آنچه 
صیادان محلی پیش بینی می کردند هدایت کرده بودکه این  امر 
باعث شد تا شناور ناجی 12 با پایش بخش وسیعی از گستره دریایی 
و 7 ساعت تلاش مداوم صیادان را در ۲۰ مایلی جنوب شرق جزیره 
کیش پیدا کند.  به گفته معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان پس از نجات صیادان و یدک کردن قایق آنها به محل امن، 
افراد در سامت کامل جهت انتقال به بندر حسینه به قایق همیار 

ناجی تحویل داده شدند.
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به گزارش مرکز اطلاع رسانی اداره کل روابط 
عمومی و امور بین‌الملل شهرداری کرمانشاه 
دکتر نوروزی در جلسه کمیسیون خدمات شهری 
که با حضور معاون خدمات شهری و معاونین 
کمیسیون  رئیس  و  مناطق  شهری  خدمات 
خدمات شهری شورای اسامی شهر برگزار 
گردید بر انضباط کاری و انجام ارزیابی عملکرد 

خدمات شهری تأکید کرد.

شهردار کرمانشاه گفت: مدیریت مناسب در 
شهر این است که از ابزار و ماشین آلات موجود 
بتوان به بهترین نحو استفاده کرد و در شرایط 
سخت بتوان با کمبودها کار کرد، شهرداری هم 
اکنون در بخش خدمات شهری هم با کمبود 
ماشین آلات مجهز مواجه هست و هم با کمبود 
نیرو که البته نمونه چنین مسائلی در همه ادارات 

وجود دارد، اما خوشبختانه شهرداری با وجود 
کمبود ها توانسته رضایت نسبی شهروندان را 

بدست بیاورد.
دکتر نوروزی افزود: متاسفانه در گذشته کسی 
به فکر تعمیر و نگهداری مناسب ماشین آلات 
شهرداری نبوده و امروز ما با این مشکل مواجه 
هستیم که برخی ماشین آلات ما باید از رده 
خارج و برخی تعمیرات اساسی شوند که هزینه 
زیادی را بدنبال دارد اما از طرفی می توان از 
امتیازات مربوط به اربعین استفاده کرد و برخی 
مشکلات را حل نمود.شهردار کرمانشاه ادامه 
داد: موضوع شهردار شب هر چه سریعتر باید 
اجرایی گردد و معاونین خدمات شهری مناطق 
هم باید شب و صبح از سطح منطقه خود بازدید 

و نظارت کامل بر حسن انجام کار داشته باشند.
و  زحمات  گفت:  پایان  در  نوروزی  دکتر 

تلاش‌های مدیران بر کسی پوشیده نمی ماند و 
با ارزیابی هایی که مدنظر هست به شهرداران 
مناطق و معاونین خدمات شهری آنها نمره 

خواهیم داد مدیران هم باید انضباط کاری را 
سرلوحه کارها قرار دهند و در اجرای برنامه 
ها و پروژه ها این انضباط کاری را مد نظر قرار 

دهند.همچنین در این جلسه مهندس نامداری 
معاون خدمات شهری شهرداری کرمانشاه طب 
گزارش کامل و مبسوطی از وضعیت خدماتی 

به شهروندان، میزان ماشین آلات و ابزار موجود 
شهرداری و تعداد نیروهای انسانی شهرداری و 

مشکلات و نیازمندی های این حوزه را برشمرد.

شهردار کرمانشاه:

انضباط کاری باید سرلوحه کارها و برنامه های شهرداری باشد

به گزارش مرکز اطلاع رسانی اداره کل روابط 
عمومی و امور بین‌الملل شهرداری کرمانشاه 
دکتر نادر نوروزی در دیدار مدیر عامل شرکت 
بازیافت با ایشان بر تفکیک زباله از مبدأ و 

تداوم بازیافت زباله تأکید کرد.
دکتر نوروزی گفت: خوشبختانه کرمانشاه 
اولین شهر در کشور بود که بازیافت زباله و 
تولید کود بیوکمپوست را آغاز کرد و با این 
کار از دفن زباله و از بین رفتن محیط زیست 

جلوگیری کرد.
شهردار کرمانشاه افزود: درست است که 
اجرای این طرح طی سالیان گذشته فراز و فرود 
های زیادی داشته اما قطعاً سود سرشاری را از 
جهات مختلف نصیب شهر کرمانشاه به ویژه 
برای آیندگان خواهد کرد و در این راستا خانم 

شیرزادی و مجموعه عوامل ایشان زحمات 
زیادی کشیده اند.

وی ادامه داد: شهرداری کرمانشاه همچنان 
بر اجرای طرح بازیافت تأکید دارد به ویژه آنکه 
باید تلاش کنیم بحث تفکیک زباله از مبدأ به 
یک فرهنگ در میان مردم تبدیل گردد تا از 
سرقت زباله های قابل بازیافت جلوگیری و با 
زباله گردی هم مقابله کرد ، در این راستا همه 
بخش های شهرداری و دیگر ارگانها و سازمانها 
به ویژه دستگاههای فرهنگی و رسانه ها باید 
بسیج شوند تا همچون بسیاری از شهرهای 
پیشرفته بتوانیم از زباله استفاده بهینه کنیم و 
فقط به فکر دفن یا نابودی آن نباشیم چرا که 
هم اکنون در کشورهای پیشرفته از زباله حتی 
تولید انرژی می کنند و باید برای جلوگیری از 

نابودی این سرمایه توسط زباله گردان و دلالان 
همه همکاری کنند.

دکتر نوروزی افزود: برای پایان دادن به بحث 
زباله گردی و ضایعات فروشی مقرر گردیده 
انتظامی  نیروی  و  دادگستری  همکاری  با 

ضایعاتی های سطح شهر جمع آوری گردند.
شهردار کرمانشاه در پایان گفت: مجموعه 
شهرداری آماده هرگونه همکاری جهت رفع 
مشکلات بازیافت هست چرا که همه ما دنبال 
یک شهر تمیز و زیبا با دارا بودن همه امکانات 

و تجهیزات زندگی سالم در شهر هستیم.

شهردار کرمانشاه:

تفکیک زباله از مبدأ باید به یک فرهنگ تبدیل گردد

به گزارش مرکز اطلاع رسانی اداره کل روابط 
عمومی و امور بین‌الملل شهرداری کرمانشاه 
همایش حجاب و عفاف فاطمی به همت امور 
بانوان و بسیج خواهران شهرداری در محل 

تالار شهر برگزار شد.
حجت الاسام اشک تلخ رئیس ستاد امر 
به معروف و نهی از منکر شهرداری در این 
همایش گفت: مقوله حجاب و عفاف امری 
واجب و لازم است که در دین مقدس اسام و 
قانون نیز بر رعایت آن تأکید شده است، و امروز 
دشمن با توطئه های مختلف قصد دارد با طرح 
مسائلی چون حجاب فکر و باطن جوان ایرانی 
را در دست گیرد و او را از اسام دور کند.وی 
افزود: با توجه به اینکه مقام معظم رهبری نیز 
بر رعایت حجاب و مبارزه با بی حجابی تأکید 
فراوان دارند ، شهرداری کرمانشاه توانسته در 
بحث حجاب و عفاف پیشرو باشد و خوشبختانه 
پرسنل این ارگان در این مقوله حضوری فعال 
و چشمگیر دارند.رئیس ستاد امر به معروف و 

نهی از منکر شهرداری همچنین ادامه داد: این 
ستاد با انجام کارهای فرهنگی در راستای تحقق 
فریضه واجب حجاب اقدامات خوبی انجام 
داده و با حمایت شهردار محترم بیلبوردهای 
تبلیغاتی سطح شهر جهت تبلیغ حجاب در 
اختیار ستاد قرار گرفت.شریفی رئیس سازمان 
بسیج ادارات و کارمندان سپاه نبی اکرم )ص( 
نیز در این همایش گفت:خدمت به مردم 
و برپایی میز خدمت در ادارات و انجام کار 
ارباب رجوع در کمترین زمان  بهترین راه کسب 

رضایت مردم و بهترین شیوه مبارزه با دشمنان 
انقلاب است.

وی افزود: سپاه و بسیج همواره در خدمت 
نظام و در کنار دولتهای مختلف بوده و برای 
خدمتگزاری به مردم از هیچ کوششی دریغ 
نداشته، اما دشمنان می‌خواهند این خدمات 
را زیر سوال ببرند و برای دور کردن مردم 
از نظام و اسام بحث حجاب را هدف قرار 
مردم خواهان حفظ  اکثریت  اما  اند  داده 
حجاب و عمل به دستورات دینی هستند.
این همایش همچنین خانم معصومه  در 
بانوان و مسئول بسیج  امور  کمری مشاور 
شهرداری گزارشی از عملکرد بسیج خواهران 
را در رابطه با حفظ و گسترش حجاب و اشاعه 
شعائر دینی ارایه نمود.وی افزود: خوشبختانه 
مقوله  شهرداری  در  شاغل  بانوان  اکثریت 
 حجاب را بعنوان پوشش برتر انتخاب کرده و 

به آن نیز پایبند هستند.

️محل برپایی نمایشگاه: فرهنگیان فاز یک، پارک معلم

برگزاری همایش حجاب و عفاف فاطمی در شهرداری کرمانشاه

به گزارش مرکز اطلاع رسانی اداره کل روابط 
عمومی و امور بین‌الملل شهرداری کرمانشاه 
جلسه درآمدی شهرداری با حضور دکتر نادر 
نوروزی ،معاونین و مدیران مناطق و سازمانها 

شهرداری برگزار گردید.
دکتر نوروزی در این جلسه با بررسی وضعیت 
درآمدی مناطق شهرداری گفت: متأسفانه 
بخاطر شرایط خاص شهر کرمانشاه وضعیت 
درآمدی مناطق شهرداری روال منظم و ثابتی 

ندارد  و عمده این درآمدها نیز  پایدار نیست.
وی افزود:  برای توسعه شهر کرمانشاه و 

برنامه‌ریزی مناسب برای بخش های مختلف 
خدمات رسانی به شهروندان، نیازمند وجود 
اعتبارات و منابع مالی هستیم که بتوان با 
اتکاء بر آن طرح‌ها و پروژه‌ها را در دستور کار 
قرار داد از این رو باید به سمت تحقق منابع 
مالی جدیدتری برویم.دکتر نوروزی افزود: 
شهر کرمانشاه برای داشتن طرحهای کلان 
توسعه ای نیازمند منابع درآمدی ثابت و 
پایدار است و نمیتوان خیلی به منابعی چون 
ماده صد و یا صدور مجوزها اکتفاء کرد از این 
رو می طلبد با یک برنامه ریزی درست و 

مناسب این منابع پایدار شناسایی و با توجه به 
 امکانات و تجهیزات شهرداری برای تحقق آن 

برنامه ریزی نمود.

تأکید شهردار کرمانشاه بر احیای منابع پایدار درآمدی در شهرداری

همچنین  و  شهری  سامت  راستای  در 
نارضایتی شهروندان در خصوص آسیب‌ها 
و معضات گوناگون  ناشی از فعالیت مراکز 
خرید و فروش اموال ضایعاتی با دستور مقام 
محترم قضایی و مصوبه شورای تامین استان، 
چندین واحد تفکیک غیرمجاز زباله و ضایعات 
فروشی در کمربندی غربی پلمپ گردید.این 
طرح ضربتی  با همکاری همه جانبه سه ارگان 

انتظامی ، قضایی و شهرداری  کلید خورد و 
تمامی واحد های غیر مجاز پلمپ گردید و 
در خال اجرای آن اموال مسروقه بسیاری از 
نهادهای خدمات رسان مانند شهردای کشف 
و در حضور نمایندگان محترم دستگاه های 

انتظامی و قضایی صورتجلسه گردید.
روابط‌عمومی منطقه هشت شهرداری 
کرمانشاه

پلمپ واحدهای ضایعاتی غیرمجاز در  کمربندی غربی

به گزارش مرکز اطلاع رسانی اداره کل روابط 
عمومی و امور بین‌الملل شهرداری کرمانشاه 
با حکم شهردار کرمانشاه رئیس جدید سازمان 
شهرداری  ایمنی  خدمات  و  نشانی  آتش 

کرمانشاه معرفی گردید.
در حکم شهردار کرمانشاه غلامرضا رضایی 
رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 

شهرداری شد و از زحمات فرهاد فرهودی 
تجلیل به عمل آمد.شایان ذکر است مهندس 
فرهودی طی مدت تصدی مسئولیت سازمان 
امکانات  تجهیز  در  توانست  نشانی  آتش 
، بالا بردن دانش و توان پرسنل و ارتقای 
را  ذکری  شایان  خدمات  سازمان   جایگاه 

به ثبت برساند.

معرفی رئیس جدید سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرمانشاه ؛ 

 غلامرضا رضایی سکان سازمان آتش نشانی را 
بر عهده گرفت

آیین تودیع و معارفه رئیس سازمان فرهنگی، 
کرمانشاه  شهرداری  ورزشی  و   اجتماعی 

برگزار شد.
به گزارش اداره ارتباطات سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری کرمانشاه؛ طی 
مراسمی با حضور دکتر مردافکن معاون برنامه 
ریزی، توسعه و منابع انسانی، دکتر شرفی 
مدیرکل بازرسی و رسیدگی به شکایات شهرداری 
و جمعی از مدیران و پرسنل سازمان فرهنگی 
شهرداری از زحمات حاج حسین جلیلی تجلیل 
و دکتر ایمان درخشی بعنوان رئیس جدید 

معارفه گردید.
دکتر  این جلسه،  در  گزارش؛  این  برپایه 
مردافکن ضمن تقدیر از زحمات حاج حسین 
جلیلی، نقش سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی را در رقم خوردن اتفاقات فرهنگی و 
اجتماعی شهر کلیدی بر شمرد و عملکرد این 
حوزه را از مهمترین کارکردهای شهرداری در بیان 
خدمات عنوان کرد.وی به سوابق و تجربیات دکتر 
درخشی اشاره کرد و گفت: برنامه های مدونی 

در سند چشم انداز شهرداری برای سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری آمده که 
انتظار می رود در راستای تحقق آن اقدام شود.

حاج حسین جلیلی نیز در این جلسه با تشکر از 
زحمات مجموعه ی حوزه های مختلف سازمان 
در دوران مدیریتش خاطرنشان ساخت: سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری نمود 
گسترده ای در کل شهر ایفا کرده که باعث جلب 
نظر مساعد دستگاه های مختلف و دغدغه 
مندان حوزه های فرهنگی و اجتماعی شهر 
شده است.وی افزود: اگر اتفاقی از سوی سازمان 
در شهر افتاده قطعاً مرهون زحمات و تعامل 

مدیران و پرسنل این حوزه بوده و امیدواریم 
استمرار یابد.دکتر ایمان درخشی رئیس سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری کرمانشاه 
در ادامه اظهار داشت: از حُسن اعتماد آقای 
دکتر نوروزی شهردار کرمانشاه کمال سپاس را 
دارم و به آقای جلیلی و پرسنل محترم سازمان 
خداقوت عرض می کنم. امیدوارم بتوانم با 
حمایت شهردار و اعضای محترم شورای شهر 
کرمانشاه به خلق اتفاقات بزرگ در کرمانشاه 
مبادرت بورزیم. وی گفت: شهر کرمانشاه از 
توپوگرافی خاص فرهنگی برخوردار است که 
مستلزم کار کارشناسی و دقیق در حوزه فرهنگی و 
اجتماعی می باشد.درخشی خاطرنشان ساخت: 
این سازمان محل رقم زدن اتفاقات بزرگ بوده و 
هست که کسب برندهای جهانی نظیر کرمانشاه 
شهر خلاق خوراک و کرمانشاه پایتخت نوروز 
از این قبیل است.شایان ذکر است؛ در ادامه 
تعدادی از مدیران سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
 ورزشی شهرداری کرمانشاه به بیان نکته نظرات 

خود پرداختند.

 دکتر ایمان درخشی
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری کرمانشاه شد

به گزارش مرکز اطلاع رسانی اداره کل روابط 
عمومی و امور بین‌الملل شهرداری کرمانشاه 
طرح ساماندهی و برخورد با ضایعاتی های 

سطح شهر کرمانشاه آغاز شد.
مهندس موحد مدیر امور شهر شهرداری 
کرمانشاه با بیان این مطلب گفت: متاسفانه 
وجود تعداد زیادی ضایعاتی در سطح شهر 
چهره نامناسبی را برای کلانشهر کرمانشاه 
بوجود آورده است و سبب گسترش زباله گردی 
و معضلات دیگری شده است لذا با هماهنگی 
،نیروی  دادگستری  با  گرفته  صورت  های 
انتظامی ،فرمانداری و شهرداری کرمانشاه 
ساماندهی این ضایعاتی ها در دستور کار قرار 

گرفت و از امروز برخورد با متخلفان آغاز شد.
وی افزود: بیش از ۲۰۰ واحد صنفی ضایعاتی 
فروش  و  خرید  زمینه  در  شهر  سطح  در 
ضایعات آهن، پلاستیک و ... فعالیت دارند و 
چون این واحدها غیر مجاز هستند باعث خرید 

و فروش اجناس سرقتی و زباله گردی هستند.
مدیر امور شهر شهرداری کرمانشاه افزود: 
اغلب این واحدی غیر مجاز ضایعات در 
جعفر آباد،ملاحسینی،کمربندی غربی،دولت 
آباد،آناهیتا و برخی نقاط شهر هستند که طرح 

برخورد و ساماندهی این واحدها از کمربندی 
غربی آغاز و طی چند روز آینده تمام سطح 
شهر  از وجود ضایعاتی های غیر مجاز پاک 
خواهد شد.مهندس موحد ادامه داد: در گذشته 
نیز این طرح انجام شده اما ناقص و بدون 
کارشناسی بوده اما این بار با هماهنگی خوب 
صورت گرفته با دستگاه های مختلف و دستور 

قاطع مقامات قضایی و انتظامی این طرح با 
جدیت و قاطعیت بیشتری اجرا می گردد.وی 
در پایان گفت: امیدواریم با اجرای این طرح و 
همکاری بیشتر شهروندان شاهد چهره زیباتری 
از شهر کرمانشاه باشیم و بسیاری از معضلاتی 
که بواسطه این ضایعاتی ها بوجود آمده بود 

مرتفع گردد.

آغاز طرح ساماندهی ضایعاتی های شهر کرمانشاه

به گزارش مرکز اطلاع رسانی اداره کل روابط 
عمومی و امور بین‌الملل شهرداری کرمانشاه 
جلسه شورای معاونین با حضور شهردار 
موضوع  با  شهرداری  معاونین  کرمانشاه، 
بررسی پروژه های سرمایه گذاری در محل 
سازمان سرمایه گذاری و جذب مشارکت های 

مردمی برگزار شد.
دکتر نوروزی در این جلسه با تأکید بر رفع 
موانع سرمایه گذاری در پروژه های شهری 
گفت: برای توسعه شهر و ایجاد درآمدهای 
پایدار در شهرداری نیازمند این هستیم که 
شهر  در  گذاری  سرمایه  مشکلات  و  موانع 

کرمانشاه هر چه سریعتر مرتفع گردد.شهردار 
کرمانشاه ادامه داد: از اصلی ترین خواسته های 
مردم شهربازی و تله کابین در شهر کرمانشاه 
است و برای تحقق این مطالبه باید هر چه 
زودتر موانع انجام این دو پروژه بزرگ رفع 
شود و آرزوی دیرینه شهروندان کرمانشاهی 
محقق گردد.دکتر نوروزی افزود: شهرداری 
کرمانشاه پروژه های متعدد را برای سرمایه 
گذاری معرفی کرده و خوشبختانه برای برخی 
از این پروژه ها سرمایه گذاران خوبی نیز ورود 
پیدا کرده و امیدواریم به زودی این پروژه‌ها وارد 
فاز اجرایی گردند، در این راستا نیز همه بخش 

های شهرداری را موظف کرده ایم که برای 
جذب مشارکت سرمایه گذاران تلاش خود را 
نموده و امکانات و تسهیلات لازم را در اختیار 

سرمایه گذار قرار دهند.

تأکید شهردار کرمانشاه بر رفع موانع احداث شهربازی و تله کابین

ایمان درخشی سرپرست سازمان فرهنگی، 
از  کرمانشاه  شهرداری  ورزشی  و  اجتماعی 

برگزاری نمایشگاه »دست‌آفرین« خبر داد.
به گزارش اداره ارتباطات سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری کرمانشاه؛ وی 
به همت  گفت: نمایشگاه »دست‌آفرین« 
معاونت سامت و امور اجتماعی سازمان 
شهرداری  ورزشی  و  اجتماعی  فرهنگی، 
بهزیستی  کل  اداره  همکاری  با  و  کرمانشاه 

کرمانشاه در بوستان معلم برپا شده است.
برپایه ی این گزارش؛ درخشی خاطرنشان 

ساخت: این نمایشگاه با موضوع عرضه و 
فروش صنایع دستی و محصولات خانگی به 
مدت ۳ روز، از بیست و هفتم تا بیست و نهم 
تیر ماه دایر است که در آن بانوانی از محلات 
دست‌ساخته‌های  کرمانشاه،  شهر  مختلف 
هنرمندانه ی خود را در ۲۰ غرفه به فروش 
فرهنگی،  سازمان  گذاشته‌اند.سرپرست 
کرمانشاه  شهرداری  ورزشی  و  اجتماعی 
افزود: امیدواریم این چنین نمایشگاه هایی 
و  فروش محصولات  ایجاد بستر  از طریق 
دست‌ساخته‌های زنان مناطق کم برخوردار، 

زمینه رونق اقتصاد محله را فراهم می‌کند.
مهندس درخشی هم چنین تاکید کرد: 
برآنیم از این پس با برپایی متناوب سلسله 
نمایشگاه‌های »دست‌آفرین«، ایجاد بازارچه 
دائمی فروش برای گروه های هدف و آسیب 
دیده اجتماعی و هم چنین در بلند مدت 
اندازی مراکز کارآفرینی اجتماعی و  با راه 
شهری، گامی موثر و بنیادی در بازاریابی و 
فروش دائم، کارآفرینی پایدار خانواده‌های بی 
سرپرست و بدسرپرست، اقتصاد محلات کم 
برخوردار و کاهش تورم آسیب‌های اجتماعی 
شهروندان  از  پایان  در  وی  برداریم.   زنان 
عزیزمان دعوت کرد تا ضمن بازدید از این 
بانوان  از  محصولات،  خرید  و   نمایشگاه 

شهرمان حمایت نمایند.

به همت سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری کرمانشاه برپا شد؛

نمایشگاه صنایع دستی زنان سرپرست خانوار


